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OBEC DOLNÍ BOJANOVICE, PROPOLIS A ŽELVÍ NERVY VÁS ZVOU NA
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Ženský sbor z Dolních Bojanovic
Vás zve u příležitosti 10. výročí vzniku na

Besedu u cimbálu
dne 31. července 2010 ve 20.00 hod. u Slovácké chalupy

Účinkuje Ženský sbor z Dolních Bojanovic se svými hosty
za doprovodu cimbálové muziky MORAVA
Slovem provází Ludmila Kaňová

Při nepříznivém počasí se akce uskuteční v sále Obecního domu.
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Dětem a studentům přejeme hezké Dětem a studentům přejeme hezké 
prázdniny a všem našim čtenářům prázdniny a všem našim čtenářům 
příjemný odpočinek během dovolené.příjemný odpočinek během dovolené.

Redakční radaRedakční rada
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Dobrý a ještě lepší čas letní, Dolní Bojanovice…

Jak nadčasové, jasnozřivé... A pro dnešní 
dobu více než aktuální…

Tento článek píši tři dny před parlamentními 
volbami v naší vlasti. V době, kdy jej budete 
číst, bude již znám „vítěz“ voleb.

Už nyní je ale zřejmé, že nová vláda a parla-
ment a celý náš národ bude muset čelit pro-
hlubující se ekonomicko-sociální nestabilitě. 
Budou muset přijít škrty ve výdajích státního 
rozpočtu, pro zaměstnavatele vyšší daňové 

zatížení a pro občany vyšší životní náklady 
a omezení trhu práce.

Udržení zaměstnanosti a životní úrovně 
významně závisí na investicích – veřejných 
zakázkách… Obávám se však, že stát bude 
muset omezit dotační politiku, bez které však 
významné investice při současném rozpočto-
vém určení daní nelze realizovat. Naše obec 
je v pásmu rozpočtového území daní, kde 
příjem na občana je nejnižší. Nezbývá, než 
se pokusit „ zabojovat“ o změnu legislativy. 
Rozvoj Dolních Bojanovic je podmiňován 
přítomností chráněného ložiskového území 
(CHLÚ), podzemních zásobníků plynu (PZP) 
a produktovodů  i nadnárodního významu. 
CHLÚ nám významně omezuje a prodražuje 
rozvoj ekonomické aktivity, např. vynětí ze 
zemědělského půdního fondu obnáší odvo-
dy cca 0,5 mil. Kč na hektar. A je připraven 
ke schválení materiál, který tyto odvody má 
znásobit desetkrát. Spolu s bezpečnostními 
opatřeními produktovodů to zabřemeňuje 
pozemky v okolí Bojanovic řádově v desít-
kách až stovkách mil. Kč. 

Další legislativní změnu spatřuji ve změně 
tzv. „horního zákona“, který v současné 
podobě z PZP nepřináší do obecního roz-
počtu příjmy z „vydobytých surovin“ – jedná 
se pouze o „úložiště – sklad“.

Jako nejdůležitější však vidím potřebu 
vlastní ekonomické aktivity občanů s podpo-
rou obce. Je nezbytné, aby se v nás vybur-
covala zodpovědnost za rodiny a svou obec. 
Vždyť naše vinařsko-ovocnářsko-zelinářská 
obec v současnosti popírá dědictví našich 
otců. Mléko, pečivo, zeleninu, ovoce a i to 

Tomáš Baťa, 1927
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víno – to vše dovezeme? A čím zaplatíme, 
když nemáme dostatek ekonomických aktivit 
občanů? A z čeho budeme financovat podpo-
ru výstavby infrastruktury pro bydlení, podni-
kání, školství a zdravotnictví, sport a kulturu, 
odpadové hospodářství atd.?

Budeme si nakupovat z okolí i služby všech 
možných řemesel? Nebo zde šikovní a odváž-
ní nastaví oběh peněz a práce v duchu pana 
Tomáše Bati a ti méně podnikaví jim nebudou 
závidět, ale stanou se nepostradatelnou sou-
částí udržitelného hospodářsko-sociálního 
systému. Občan má vládnout, ne hubovat. 
Až všichni si budou starosty (rozuměj: zod-
povědní za svou obec), pak půjdeme cestou 
udržitelné prosperity.

A nyní co nového se děje:
Dokončili jsme významnou stavbu odka-

nalizování jihu obce spolu s opravou ulice 
Josefovská. Téměř 1,5 km dlouhý systém 
odvádí vody z jižní části obce, nezávisle na 
severní části. Systém odlehčovacích komor 
a zkapacitnění potrubí významně snížil riziko 
zaplavování sklepů a rodinných domů.
� Pracujeme na dokončení chodníků a na 

omezení průjezdu těžkých automobilů 
a omezení rychlosti tamtéž.

� Stavba sběrného dvoru se chýlí ke konci 
a o prázdninách budeme kolaudovat. Roz-
sah této stavby řeší problematiku odpadů 
a zázemí obce na desítky let.

� V těchto dnech s napětím očekáváme, zda 
vyjde dotace na doplnění kanalizace v ulici 
Hodonínská, Na Hrázce, U Hřiště, Višňová, 
Záhumenice a vodovod U Potoka. Větší 
část těchto investic bychom realizovali 
ještě letos.

� Byl podán projekt „Zateplení a výměna 
oken DPS“, také čekáme na dotace 
z EU.

� Projektována je 1. etapa dobudování 
zázemí pro sportovce. Žádost o dotace je 

podána – v červnu se dovíme a na „podzim 
stavíme“.

� Překvapení na vás čeká při vstupu do 
opravených chodeb v ZŠ.

� Pracujeme na získání nového hasičského 
automobilu – věřím, že na podzim bude.

� Byla podána žádost o dotace ze Státního 
fondu dopravní infrastuktury na cyklostez-
ku. Stavebně je připravená nová komuni-
kace ke sběrnému dvoru – předpoklad 
zahájení ještě letos, příští rok dokončení.

� Připravena je i 3 ha prům. zóna Záhumeni-
ce. Očekáváme větší zájem místních firem 
o umístění do této lokality.

� Připravované lokality pro výstavbu rodin-
ných domů: Díly pod Vinohrady druhá část 
– kapacita cca 30 rodinných domů. Je 
provedena „pozemková úprava“, chystáme 
projekty na inženýrské sítě. 

� V Zahradách letos vyřešíme přeložku 
vysokého napětí, umístění NN a VO a zpra-
cování projektů na sítě – kapacita cca 20 
rodinných domů…

Zkrátka a dobře, bude to odpočinkové 
léto…

…nehledejte lehké cesty… ty hledá již tolik 
lidí, že se po nich nedostaneme nikam…☺

Za podporu a pomoc děkuje a zdraví…
                 

Starosta obce  Dolní Bojanovice

25. 5. 2010
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Výpis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze dne 15. 4. 2010

Zastupitelstvo schválilo:
• Výkup pozemku p.č. 699/1 o výměře 

140 m2 za 100,- Kč za 1 m2

• Smlouvu mezi E.ON Distribuce, a.s. F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějo-
vice a Obcí Dolní Bojanovice č. 4207-
040/001/10 o zřízení práva odpovídající 
věcnému břemeni spočívající v uložení 
kabelového vedení NN včetně pojistkových 
skříní NN a umístění venkovního vedení 
NN včetně podpěrného bodu a rozpojo-
vací skříně NN, a to na částech pozemků 
p.č. 1665/2, 1668/2, 1672/3, 1673/3, 
1677/2, 1814/3, 1816/1, 1816/2 a 1815 
(uložení kabelového vedení NN – ul. Neo-
veská). Věcné břemeno se zřizuje úplatně, 
a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 
7.000,- Kč + DPH

• Výkup pozemku p.č. 1526/2 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 
100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1527/2 o výměře 
36 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za 100,- Kč 
za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1530/2 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice od pana 
Petra Ducháčka, a to za 100,- Kč za 1 m2

• Prodej pozemku p.č. 1531/2 o výměře 
35 m2 a 1534/2 o výměře 35 m2 v k.ú. 
Dolní Bojanovice za 100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1535/2 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice, a to za 
100,- Kč za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1538/2 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za 100,- Kč 
za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1542/2 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice, a to 100,- 
Kč za 1 m2

• Výkup pozemku p.č. 1545/3 o výměře 
35 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice od paní Jany 
Zelinkové, a to za 100,- Kč za 1 m2

• Prodej pozemku p.č. 2103/103 o výměře 
30 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice za 300,- Kč 
za 1 m2

• Prodej pozemku p.č. 1461/4 o výměře 4 m2 
v k.ú. Dolní Bojanovice za 300,- Kč za 1 m2

• Smlouvu o zřízení věcného břemene na 
p.č. 1901 v k.ú. Dolní Bojanovice na stav-
bě „Most přes řeku Prušánku, ulice Dlou-
há, Dolní Bojanovice“ uzavřenou mezi 
Povodí Moravy, s.p. se sídlem v Brně, 
Dřevařská 11 a Obcí Dolní Bojanovice 
se sídlem Hlavní 383, Dolní Bojanovice. 
Věcné břemeno spočívá v právu umístě-
ní a provozování stavby, v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky v souvislosti se zří-
zením, opravami, údržbou a provozová-
ním stavby na předmětných pozemcích. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně v jed-
norázové částce 1.610,- Kč + DPH

• Smlouvu o zřízení věcného břemene na 
p.č. 1900/14 a p.č. 1902 v k.ú. Dolní 
Bojanovice pro umístění a provozování 
stavby „Most přes řeku Prušánku, ulice 
Dlouhá, Dolní Bojanovice“, uzavřenou 
mezi ČR - Zemědělská vodohospodářská 
správa se sídlem Hlinky 60, Brno a Obcí 
Dolní Bojanovice se sídlem Hlavní 383, 
Dolní Bojanovice. Věcné břemeno se zři-
zuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu 
v celkové výši 17,- Kč

• Stavbu el. přípojky VN pro provozovnu 
pěstitelské pálenice a čerpací stanice 
PHM p.č. 3050/98, 2701/1, 1949/1 
a 2998/1 v k.ú. Dolní Bojanovice

• Smlouvu o užívání pozemku a uzavření 
budoucí smlouvy (o zřízení věcného bře-
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mene, které spočívá v právu přístupu a dále 
provozování vodovodu na pozemku 1812/1 
za cenu 2.500,- Kč + DPH) mezi Vak Hodo-
nín, a.s. Purkyňova 2, Hodonín a Obcí 
Dolní Bojanovice, Hlavní 383 na realiza-
ci stavby – „Dolní Bojanovice, ul. Dlouhá 
– oprava přemostění potoka“ na pozemku 
p.č. 1812/1 v k.ú. Dolní Bojanovice

• Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene mezi Obcí Dolní Bojanovice, Hlavní 
383, Dolní Bojanovice a Karlem Mikuli-
cou a Miroslavem Plecákem spočívající 
v právu chůze a jízdy a právu oprav potru-
bí na pozemku p.č. 1804/1 v k.ú. Dolní 
Bojanovice dle geometrického plánu 
č. 1030-74/2006, vyhotoveným Ing. Ja-
nem Jordánem

• Rozpočtové opatření č.1
• Inventarizaci majetku, účtů, závazků 

a pohledávek k 31. 12. 2009
• Zastupitelstvo obce po projednání závě-

rečného účtu obce Dolní Bojanovice 
vyslovuje souhlas s celoročním hospo-
dařením obce za hospodářský rok 2009, 
a to bez výhrad

• Neposkytnout dechové hudbě Bojané 
finanční příspěvek na rok 2010 ve výši 
80.000,- Kč 

• Poskytnutí neinvestičního příspěvku 
organizaci HBC SNIPERS Dolní Bojano-
vice, o.s. na provoz pro rok 2010 ve výši 
30.000,- Kč 

• Poskytnutí neinvestičního příspěvku orga-
nizaci Tělovýchovná jednota Dolní Boja-
novice na provoz pro rok 2010 ve výši 
270.000,- Kč 

• Poskytnutí neinvestičního příspěvku orga-
nizaci Orel jednota Dolní Bojanovice na 
rok 2010 ve výši 170.000,- Kč 

• Investiční záměr „Doplnění místních úse-
ků kanalizace a vodovodu v obci Dolní 
Bojanovice“, podání žádosti o dotaci na 

MF a JMK, předpokládaný objem finan-
čních prostředků je 19.350.000,- Kč + 
20% DPH, tj. 23.220.000,- Kč a finan-
ční spoluúčast obce. Realizace stavby je 
podmíněna získáním dotace

• Podání žádosti o dotaci na MMR na akci 
„Dolní Bojanovice – sportovní zázemí pro 
TJ – tenisový klub“ a bere na vědomí uza-
vření veřejnoprávní smlouvy

• Navýšení finančních prostředků na 
výstavbu sběrného dvora o 709.000,- Kč 
vč. DPH, finanční prostředky obce budou 
použity pouze v případě neuznání čerpá-
ní 5% rozpočtové rezervy Státního fondu 
životního prostředí

• Opětovné podání žádosti o dotace ze stru-
kturalních fondů EU – OPŽP na akci „Rekul-
tivace skládky TKO Dolní Bojanovice“

• Finanční částku 48.500,- Kč vč. DPH na 
rekonstrukci topení ve vestibulu a šatnách 
Základní školy Dolní Bojanovice

• Uzavření mandátní smlouvy na výkon 
inženýrské činnosti v průběhu realizace 
díla a výkon stavebního a technického 
dozoru na stavbu „Doplnění místních úse-
ků kanalizace a vodovodu v obci Dolní 
Bojanovice“ uzavřenou mezi obcí Dolní 
Bojanovice, Hlavní 383, Dolní Bojanovice 
a REALKA-Rubíček, Plus s.r.o., Masa-
rykovo náměstí 9, Kroměříž zastoupe-
nou jednatelem Ing. Rubíčkem za cenu 
109.376,- Kč.  Smlouva bude uzavřena 
v případě realizace stavby

• Na základě požadavku daného územního 
plánu obce Dolní Bojanovice schvaluje 
zastavovací studii pro  lokalitu „Záhume-
nice RD“

• Úpravu textu v rámci změny územního plá-
nu č. 2 – dílčí změnu 2.1. – v souvislosti 
s úpravou dopravní infrastruktury dojde 
k rozšíření zastavitelné plochy pro bydle-
ní - RD p.č. 2135/1, změna reaguje také 
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na dohodu o parcelaci pozemků v lokalitě 
Díly pod Vinohrady

• Nevyhlašovat majetkoprávní záměr na 
prodej pozemku p.č. 294/1 v k.ú. Dolní 
Bojanovice

• Plán činnosti finančního výboru obce Dol-
ní Bojanovice na rok 2010

• Plán činnosti kontrolního výboru obce 
Dolní Bojanovice na rok 2010

• Řešení pozemku č. 4 dle schválené arch. 
studie zástavby jako jedno místo k pod-
nikání s tím, že pozemek bude přesně 
vymezen novým geometrickým plánem

• Paní JUDr. Ludmilu Račickou na dosa-
zení do funkce přísedící Okresního sou-
du v Hodoníně na volební období 2010 
- 2014

• Změny ve stanovách Mikroregionu Hodo-
nínsko

Zastupitelstvo bere na vědomí:
• Zprávu o přezkumu hospodaření obce 

Dolní Bojanovice za rok 2009
• Informace o provedení veřejnosprávních 

kontrol o poskytnutých dotacích
• Informace o plánovaném turnaji O pohár 

starosty obce a poskytnutí finanční částky 
na odměny pro přípravku TJ Dolní Bojano-
vice

• Informace o dokončení stavby kanalizace 
jižní část

• Informace o přípravách staveb sportovní 
infrastruktury – tenis, kopaná

• Informace o opravách odpadů v ZUŠ 
a v pohostinství Obecní dům

• Informaci o parku za ZUŠ a jeho slavnost-
ním otevření

• Informaci o přípravě lokality Díly pod Vino-
hrady

• Informaci o přípravách lokality v Zahradách
• Informaci o průmyslové zóně Záhumenice
• Informaci o žádosti Petra Vančíka, Dol-

ní Bojanovice, Na Hrázce 32 o výstavbu 
rodinného domu v ulici Záhumenice

• Informaci o provedených výběrových říze-
ních na zakoupení osobního automobilu, 
traktoru a výběrovém řízení na opravu 
obrubníků v ulici Josefovská

• Informaci o využití prostor na zdravotním 
středisku

• Připravovanou obnovu veřejného osvětle-
ní v obci

• Informaci o záměru prodat vysloužilý 
osobní automobil Škoda Felicie combi

• Informaci o slavnostním otevření rozhledny
• Informaci o výsledku znaleckého posudku 

na stromy v naší obci
• Informaci o skládce v naší obci

V uplynulých měsících jsme zažili nepříjem-
né deštivé počasí. Nadměrné srážky ovlivnily 
nejen letošní úrodu, ale zasáhly také do života 
mnoha rodin.

Pro zajímavost uvádíme srážky uplynulých 
měsíců:

SRÁŽKY V LETOŠNÍM ROCE

Leden 59,8 mm

Únor  2,1 mm

Březen 16,0 mm

Duben  57,6 mm

Květen 170,0 mm
R.R.
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Lesní hospodářství

Nedílnou součástí jednotlivých provozů obce je lesní hos-
podářství. Funkci lesního hospodáře zastává pan Miroslav 
Polách.

Lesní hospodář zajišťuje veškeré dění v lese, jako je těžba 
dřeva, čištění porostů, zalesňování, budování oplocení nově 
vznikajících lesních školek a celková údržba lesa. K těmto 
činnostem jsou taktéž využíváni členové pracovní skupiny 
obce, převážně sezónní pracovníci (přijímáni na tzv. veřejně 
prospěšné práce).

Na lesního hospodáře se občané mohou obracet hlavně 
v souvislosti s prodejem palivového dříví, které jim bude 
v požadovaných délkách přivezeno až domů. 

Pan Miroslav Polách je občanům k dispozici v pracovní době 
(denně od 7 do 15.30 hod.) na tel.: 606 385 911.

R.R.

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA OBECNÍHO ÚŘADU

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České repub-
liky se konaly ve dnech 28. a 29. května 2010. Průběh voleb 
v naší obci zajišťovaly dvě okrskové volební komise.

Předsedkyní první volební komise byla Karla Michalovi-
čová, zapisovatelkou Iveta Macinková. Předsedkyní druhé 
volební komise byla Hana Holečková, zapisovatelkou Ště-
pánka Pavková.

Volební místnosti byly otevřeny v pátek 28. května v čase 
od 14 do 22 hodin a v sobotu 29. května od 8 do 14 hodin. 
V seznamu voličů bylo zapsáno celkem 2353 voličů pro oba 
volební okrsky. K volbám se dostavilo celkem 1570 voličů, to 
je 66,7% účast ve volbách. Občanům, kteří se ze zdravotních 
důvodů nemohli dostavit osobně k volbám, bylo umožněno 
volit do přenosných uren.

Nejstarším voličem byla paní Marie Kolibová a nejmladším 
voličem Tom Veselý.

R.R.

I N F O R M A C E  O  V O L B Á C H
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Všem občanům, kteří se zúčastnili voleb, patří velké poděkování. Zájemci si mohou na 
internetových stránkách www.volby.cz zjistit podrobnosti o volbách v jednotlivých krajích.

R.R.

Název strany Počet 
hlasů

Počet 
hlasů v %

Pořadí 
strany

1.    Občané.cz 3 0,19 15

4.    Věci veřejné 147 9,36 5

5.    Konzervativní strana 0 0 19

6.    Komunistická strana Čech a Moravy 87 5,54 6

7.    Koruna česká 3 0,19 15

9.    Česká strana sociálně demokratická 176 11,21 4

12.  Moravané 12 0,76 11

13.  Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 51 3,24 7

14.  STOP 1 0,06 17

15.  TOP 09 243 15,47 2

17.   KDU – ČSL 584 37,19 1

18.   Volte Pravý Blok 13 0,82 10

19.   Česká strana národně socialistická 1 0,06 17

20.   Strana zelených 11 0,7 12

21.   Suverenita – blok Jany Bobošíkové, 
     strana zdravého rozumu 20 1,27 8

23.  Česká pirátská strana 16 1,01 9

24.  Dělnická strana sociální spravedlnosti 9 0,57 13

25.  Strana svobodných občanů 7 0,44 14

26.  Občanská demokratická strana 186 11,84 3

Výsledky  voleb v naší obci

Porovnání vybraných výsledků voleb v České republice v roce 2010

ČSSD ODS TOP 09 KSČM Věci veřejné KDU – ČSL

Celostátní 
průměr 22,09 % 20,22 % 16,71 % 11,28 % 10,88 % 4,39 %

Výsledek
v obci 11,21 % 11,84 % 15,47 % 5,54 % 9,36 % 37,19 %

Počet křesel 
ve sněmovně 56 53 41 26 24 0
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Odpadové hospodářství

Celková produkce odpadu za r. 2009 830,099 t

Směsný komunální odpad                   
Nebezpečný odpad                                     
Tříděný odpad (papír, plast, sklo, kompozit. obaly)      
Železo                                                       

678,390  t
3,544 t

98,895 t
49,270 t

VÝDAJE
Vývoz popelnic –  TESPRA Hodonín, s.r.o.                                           
Uložení odpadu – Skládka Hraničky, spol. s r.o.
Náklady na separovaný odpad (svoz, pronájem kontejnerů, nákup pytlů…)       
Nebezpečné odpady
Výdaje celkem:                                                                                        

350.223,- Kč
747.286,- Kč
332.421,- Kč

27.727,- Kč
1.505.291,- Kč

PŘÍJMY
Poplatky za popelnice – obyvatelé                         
Firmy – zapojené smluvně                                     
Odměna od EKO-KOM (třídění odpadů)               
Příjmy celkem:                                                   
Rozdíl:                                                                 

972.300,-  Kč
134.373,-  Kč
283.207,-  Kč

1.389.880,- Kč
-  115.411,- Kč

Vážení spoluobčané,
předkládám vám vyúčtování odpadového hospodářství za rok 2009:

Naše obec dotovala odpadové hospodářství v roce 2009 částkou 115.411,- Kč. Výše poplat-
ku za popelnice se od roku 2006 nezměnila a činí 350,- Kč/1 obyvatele i pro rok  2010.     

Příjem od společnosti EKO-KOM za třídění odpadu se v porovnání s r. 2008 snížil o 8 %, 
což je škoda. Naše obec skončila na 10. místě (z obcí, kde provádí svoz TESPRA Hodonín, 
s.r.o.), co se týká množství vytříděného odpadu na 1 obyvatele za r. 2009 – bylo to 34,137 
kg na 1 obyvatele (vítězná obec Čejkovice – 66,844 kg na jednoho obyvatele). Zaměstnanci 
obce roznáší ke každému domu pytle – dle množství a druhu vytříděného odevzdaného 
odpadu. Pytle lze vyzvednout i na obecním úřadě. Záleží na přístupu každého z nás. Myslím 
si, že ze strany obce je maximálně vstřícný postoj. Do budoucna bude nutno řešit i proble-
matiku bioodpadů.  

Do vchodu obecního úřadu byl umístěný E-box, který je určený pro sběr drobných elektroza-
řízení z kanceláře i z domácností (s výjimkou zářivek a baterií), které často končí ve směsném 
komunálním odpadu. Jedná se např. o nefunkční kalkulačky, telefony, drobné počítačové 
vybavení, walkmany, MP3 přehrávače...

V letošním roce bude realizována výstavba sběrného dvora. Celková hodnota díla by měla 
činit 12,5 mil. Kč. 

Ing. Eva Rajchmanová - místostarostka
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Nepořádek není dobrou vizitkou

Přišlo jaro. Období plné úklidů, čištění, 
gruntování, vyklízení, budování po zimních 
měsících. Každý z nás se snaží co nejvíce 
zvelebit své obydlí, upravit předzahrádku, 
uklidit dvůr. Udělat všechno pro to, aby se mu 
lépe bydlelo. To vše je v pořádku.

Problém nastává, pokud s tímto „velkým 
úklidem“ přichází nešvar budování černých 
skládek - sypání smetí, kam se jen podíváme, 
uklízení všeho přebytečného za co nejmenší 
cenu. Tyto černé skládky vznikají v celém 
okolí naší obce. A nejsou to skládky ledajaké: 
Od kamenitých materiálů přes papír, sklo, 
plast či elektroniku až po nebezpečný odpad 
a rozebrané části automobilů. 

Upozorňujeme občany, že sběrné místo 
pro komunální odpad se nachází v nedale-
kých Mutěnicích – skládka Hraničky, dále 
je možné využívat sběrný dvůr v Hodoníně. 
V letošním roce bude i v naší obci zprovozněn 

sběrný dvůr, kam bude možno odpad odvézt 
a zlikvidovat legální zákonnou cestou.

Žádáme tímto občany, aby zamezili tvorbě 
černých skládek. V případě objevení takové 
skládky informujte Obec Dolní Bojanovice.

MKN

Dne 3. 10. 2009 provedli naši členové 
ukázku s automobilovou stříkačkou CAS 25 
na oslavách ve Tvrdonicích. Na konci listopa-
du jsme čistili a umývali vozovku v okolí nové-
ho mostu v ul. Dlouhá (CAS 25), v polovině 
prosince pak za restaurací Obecní dům.

27. 3. 2010 byl v naší obci proveden sběr 
železa, při kterém se nasbíraly 4 kontejnery 
železného šrotu. Děkujeme všem občanům 
za připravené železo, obecnímu úřadu i akci-
ové společnosti Kratina. 

9. 5. 2010 proběhla okrsková soutěž 
v Josefově, na které naše družstvo získalo 
třetí místo (celkem se účastnilo 7 družstev). 

Přehled činnosti jednotky hasičského sboru

V uplynulém období naše zásahová jednot-
ka vyjížděla k několika požárům.  Většinou se 
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naš i  podn ika t e lé

jednalo o požáry v nejbližším okolí – např. 
požáry zahradních chatek v Hodoníně (4x), 
požár bytu (Hodonín) nebo rodinného domu 
(Lužice).  V Prušánkách hořela skládka pneu-
matik, zasahovali jsme i při požáru osobního 
auta u benzinky OMV.  17. 5. 2010 se osm 
členů našeho sboru podílelo na stavbě hráze 
na Nesytu Hodonín při zpevňování  břehu 
proti povodním.

Josef Polínek

PODLAHY BLAŽEK

Rodinná firma, která na trhu působí od 
roku 1998 se specializuje na veškeré podla-
hářské práce. Na webových stránkách www.
podlahyblazek.cz nabízí podlahy laminátové, 
dřevěné, PVC , koberce aj. Dále nabízí pora-
denství, zaměření a cenovou kalkulaci. 

Marcela se narodila 25. srpna 1971, vystu-
dovala Chemicko-technologickou fakultu Slo-
venské technické univerzity, obor ekonomika. 
Robert se narodil 17. června 1969, vyučil se 
elektrikářem. Společně vychovávají tři děti, 
Ondřeje, Jakuba a Davida.

V kanceláři jsme zastihli pouze Marcelu, 
která nám odpovídala na položené otázky.

Co vás vedlo k založení vlastní firmy?
Byla to víceméně náhoda. Robert mě 

přemluvil v roce 1997, abych si pořídila 
živnostenský list na účetnictví. V té době 
jsem byla na mateřské s prvním dítětem 
a on pracoval v Rakousku. Od té doby vedu 
daňovou evidenci menším firmám. Díky 
práci v Rakousku se Robert setkal s novým 
trendem podlah – laminátovými plovoucími 

podlahami. Tak ho napadlo, že bychom je 
mohli začít u nás prodávat. 

Nejdříve jsme prodávali jen materiál. 
Časem požadovali zákazníci i pokládku. 
S rozšiřováním služeb a sortimentu materiálů 
jsme se zaučili na dodání veškerých prací 
a přibrali také další zaměstnance. 

V současné době jsme schopni udělat 
kompletně celou podlahu - od  vystěrkování 
povrchu až po položení nové podlahy. Mimo 
to nabízíme také renovace dřevěných pod-
lah, nově nabízíme i anhydritové podlahy (lité 
podlahy nahrazující betonový potěr).

Jaký typ podlahy je v současné době 
zákazníky nejvíce preferován?

Jednoznačně povrchy PVC a vinyl. Laminá-
ty jsou v současné době na ústupu, i když se 
výrobci snaží přicházet s novými nabídkami 
a vzory. Co se týká dřevěných podlah, je 
poptávka na stejné úrovni již několik let. Čas-
to realizujeme také anhydritové potěry, což 
je pro zákazníka výhodné, protože si sami 
připravíme kvalitní podklad pro následnou 
pokládku povrchové krytiny.

Kolik máte stálých zaměstnanců?
Šest.
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Určitě je těžké najít pro tolik zaměstnanců 
práci. Máte období, kdy je práce hodně 
a kdy naopak málo?

V zimních měsících, kdy je útlum ve sta-
vebnictví, bývá práce méně. Díky tomu, že 
náš sortiment služeb je poměrně široký, si 
nemůžeme stěžovat. Zakázky  průběžně 
přicházejí, takže práce je zatím pro všechny 
zaměstnance dost.

Co je nejnáročnější při prodeji podlahy 
(jednání se zákazníkem, příprava poklád-
ky, samotná pokládka)?

To záleží na zákazníkovi. Někdo přijde 
s jasnou představou, jiný je naopak neroz-
hodný.  Snažíme se poradit zákazníkům 
s využitím našich dlouholetých zkušeností, 
aby byl zákazník co nejspokojenější. 

V současné době je moderní podlahové 
vytápění. Jaký druh podlahy je podle vás 
nejvhodnější? 

Téměř všechny podlahoviny jsou na po-
dlahové vytápění vhodné a doporučené od 
výrobců. Výjimku tvoří některé dřevěné pod-
lahy (např. buk). Vlivem změny teploty může 
dřevěná podlaha vysychat a pracovat, takže 
je důležité zákazníka předem upozornit na 
to, jak se bude podlaha „chovat“, případně 
doporučíme, aby zvolil jiný typ podlahy.

Jak se změnilo podnikání ve vašem oboru 
ve srovnání s vašimi začátky?

Rapidně. Začínali jsme doma, kde jsme 
měli i sklad. Kolem roku 2003 jsme dostali 
nabídku od obce k pronájmu prostor v budo-
vě Základní umělecké školy, kde jsme si 
zřídili vlastní prodejnu. Tím se naše služby 
změnily k lepšímu. Zákazník má výhodu, že 
si může prohlédnout velké množství vzorků 
a materiálů.

Na začátku dělal většinu  montáží Robert. 
Dnes má na starosti zaměřování zakázek, 
organizaci zaměstnanců a časový harmo-
nogram jednotlivých zakázek. Já se starám 
o ekonomiku a účetnictví, společně pak 
počítáme kalkulace zakázek a vyřizujeme 
objednávky materiálu.

Máte tři děti – při podnikání je málo času. 
Jak to zvládáte?

Je to náročné. Víc času jsem měla, když 
jsem byla doma. Nejmladšímu Davídkovi jsou 
čtyři roky, takže když se vrátím z prodejny,  
věnuju se rodině. Robert se vrací často až 
pozdě večer a spoustu věcí pak ještě musíme 
„doladit“ společně.

Máte čas na nějaké koníčky?
Robert zpívá v Josefovském mužském 

sboru, to je pro něj velká relaxace a dobré 
pro vyčištění hlavy.

Já chodím jednou týdně na hodinu cvičit 
(smích). Jinak velmi ráda čtu, na což teď 
bohužel není tolik času. Ráda relaxuju také 
při práci na zahradě.
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Co vás na práci baví?
Marcela: Komunikace se zákazníky při 

výběru materiálu. Dokonce musím říct, že 
ráda dělám i účetnictví.

Robert: Když vidím, že zákazník je s naší 
prací spokojený. Mám radost z  každé dobře 
odvedené práce.

Co vás nebaví?
Robert: Vyřizování občasných reklamací. 

Bývají to někdy nepříjemné situace, ale kdo 
nic nedělá, ten nic nepokazí. Naštěstí jich 
v množství zakázek máme velmi málo.

Marcela: Nebaví mě neplatiči. Stojí nás to 
spoustu času a nervů. Vymáhat pohledávky 
je nekonečná a velmi nepříjemná práce. 

Jak proti nim bojujete?
To jde jen velmi těžce. V několika přípa-

dech jsme se obrátili na soud, ale to je velmi 
zdlouhavé.

Jaké jsou podle vás výhody a nevýhody 
rodinné firmy?

Marcela: Trávíme spolu víc času. Ale je 
pravda, že si problémy přenášíme i domů. 
Nedokážeme oddělit práci a rodinu. Jako 
manželka však musím říct, že díky tomu, že 
vím, co Robertova práce obnáší, dokážu se 
lépe vyrovnat s tím,  kolik mu zabere času.

Robert: Můžeme se na sebe navzájem 
spolehnout. Ale zároveň nedokážeme ani 
jeden úplně „vypnout.“

Vzpomenete si na největší zakázky?
Pracovali jsme pro Metrostav Brno, Skanska, 

Nemocnice Hodonín – nový pavilón, Základní 
škola Dambořice, Základní škola  a Obecní 
úřad Dolní Bojanovice a Starý Poddvorov, 
bytové domy v Kyjově a Břeclavi...

Měli jste někdy chuť ukončit tento druh 
podnikání?

Marcela: Často. Podnikání má své výhody 

- člověk je zdánlivě svým pánem, ale těch 
starostí je pořád tolik...

Robert: Stává se, že starostí je tolik, že se 
vracím pozdě domů a v noci nemůžu spát. 
Pak si říkám, jestli to vůbec za to stojí.

Hledali jste stavební místo. Plánujete roz-
šíření firmy? 

Do budoucna je naším cílem soustředit 
firmu na jednom místě. Chtěli bychom mít 
pohromadě  vzorkovou prodejnu, sklady 
materiálu a parkoviště aut.

Máte nějaký vzkaz pro spoluobčany?
Ráda bych pozvala všechny, kdo si zařizují 

nebo renovují dům, ať se k nám do prodejny 
přijdou podívat. Rádi poradíme, uděláme 
cenovou nabídku, doporučíme materiál 
a barvu.

A.Č.
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INDIÁNI V GUMÁČÍCH

ZŠ  a  MŠ Do ln í  Bo janov i ce

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ SE SLAVÍ KAŽDOROČNĚ 1. ČERVNA. U PŘÍLEŽITOSTI DNE DĚTÍ JSOU 
PŘIPRAVOVÁNY RŮZNÉ SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE. DEN DĚTÍ MÁ UPOZORNIT 

SVĚTOVOU VEŘEJNOST NA PRÁVA A POTŘEBY DĚTÍ. SVÁTEK SE SLAVÍ V MNOHA ZEMÍCH SVĚTA.
OSLAVU DNE DĚTÍ NAVRHLA V ROCE 1949 MEZINÁRODNÍ DEMOKRATICKÁ FEDERACE ŽEN, 

MEZINÁRODNÍ ODBOROVÉ SDRUŽENÍ UČITELŮ A SVĚTOVÁ FEDERACE 
DEMOKRATICKÉ MLÁDEŽE. MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ SE POPRVÉ SLAVIL 1. ČERVNA 1950 

VE VÍCE NEŽ 50 ZEMÍCH CELÉHO SVĚTA. PEVNÉ DATUM, TEDY 1. ČERVEN, BYLO STANOVENO 
AŽ NA MEZINÁRODNÍ KONFERENCI PRO OCHRANU DĚTÍ V ROCE 1952.

Letošní pobyt v přírodě se nám opět vyda-
řil… Pršelo každý den, a tak vycházky do lesa  
absolvovali malí indiáni vždy v pláštěnkách 
a gumáčkách. V lese i na louce stopovali 
zvířátka, určovali názvy stromů a rostlin, pozo-
rovali práci dřevorubce a sledovali cestičky 
žížal a hlemýžďů. V leckterých se probudilo 
i srdce básníka:

Vyšel šneček před domeček
Vylezl si na lísteček
Ofoukl ho větřík
Neměl teplý svetřík.
A když se z nebe spouštěly provázky deště, 

indiáni se uchýlili do vigvamu (herny) a rozvíjeli 
své indiánské dovednosti – vyráběli tamtamy, 
tomahavky, lapače snů, zpívali při kytaře, hráli 
si a soutěžili. Domů se vrátilo všech dvacet 
zúčastněných dětí bez úhony na těle a snad 
i na duchu☺. 

                                                                     
                                               Olga Esterková
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Základní škola a mateřská škola provedla ve dnech 25. 5. a 26. 5. 2010 oficiální 
zápis do mateřské školy. Při informační schůzce rodiče obdrželi tiskopisy. K samotnému 
zápisu se dostavilo celkem 68 dětí ve věku od 1,5 do 6 let. Přihlášky do MŠ při zápisu nebo 
před ním odevzdalo 62 rodičů.

Dětí, které nedosáhly a nedosáhnou do 1. 9. 2010 věku 3 let, je 23. Do mateřské školy 
tak může nastoupit pouze 39 dětí.

Mateřská škola může z kapacitních důvodů přijmout pouze 31 nových školáčků. Přesah 
osmi dětí není až tak hrozivý. O nástupu do školky rozhodují Kritéria pro přijetí dětí do mateřské 
školy, která je možno nalézt také na www.zsdolboj.cz.

Hana Holečková

ŠKOLA MÁ SVOU VLAJKU A HYMNU

Ten, kdo občas zavítá do naší školy, nebo 
alespoň prochází kolem, může hodnotit pro-
středí, ve kterém se vzdělávají naši žáci. I já 
jej mohu hodnotit, a to nejen z pozice ředitele 
školy, ale především proto, že jsem poznal 
prostředí mnoha dalších škol. Máme krásnou 
školu i její okolí!

Mám radost z nové dlažby v šatnách, z nové 
učebny výtvarné výchovy, z přístřešku na kola 

Na stožárech před budovou školy již nebu-
de vlát pouze vlajka ČR, která je vyvěšována 
ve státní svátky. V mimořádných školních 
dnech zavlaje před školou i školní vlajka, která 
tak bude kolemjdoucím oznamovat, že tento 
den je pro školu nějakým způsobem význam-
ný. Bude to například při zahájení či ukončení 
školního roku, při pořádání projektových 
dnů, soutěží, dnů otevřených dveří či třídních 
schůzek. Slavnostní premiéru si vlajka odbyla 
25. a 26. května, kdy ve škole žáci 9. ročníku 
obhajovali své absolventské práce. 

V letošním školním roce byla rovněž složena 
školní hymna. Hudbu složili kluci ze skupiny 
Šroti a poprvé nám ji zahráli při lednovém 

školním koncertu skupiny Réva. I hymna zazní 
při slavnostních událostech školy, například 
na školní akademii či sportovním utkání 
základních škol z Dolních Bojanovic, Úpice 
a Kostelce nad Černými lesy. Text hymny 
naleznete na www.zsdolboj.cz.

Jelikož jsou prázdniny na spadnutí, děkuji 
všem zaměstnancům školy za jejich práci 
a úsilí v tomto školním roce. Přeji jim kvalitní 
prázdninový odpočinek, neboť v září roztočí-
me obrátky školního motoru opět naplno ☺.

     
 Mgr. Martin Maňas 

ředitel školy

O RADOSTI, SMUTKU A ODHODLÁNÍ

u tělocvičny, z našich pěkných funkčních 
záchodů či příjemného prostředí venkovního 
areálu. Jistě, vždy je co zlepšovat. Rádi by-
chom například vybudovali v prostorách školy 
venkovní altánek, který by sloužil nejen k výuce 
výtvarné výchovy v horkých letních dnech, 
ale i školní družině, k opékání špekáčků při 
každoroční Drakiádě či ke schůzkám Školní-
ho parlamentu. Radost mám také z toho, že 
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škola má v Obci zřizovatele, 
který na ni nejen myslí, ale ji 
i v dostatečné míře finančně 
zabezpečuje.

Smutný jsem naopak z udá-
lostí, které se v poslední době 
staly v okolí školy: zničený 
stromek zasazený žáky na 
Den Země, povalené dopravní 
značky, ukradená státní vlajka 
či zdemolovaný elektronický 
vrátný u hlavního vchodu 
do školy. Vždy se jednalo 
o noční víkendové řádění a je 
nanejvýš pravděpodobné, že 
dotyční výtečníci jsou buď-
to současnými žáky školy, 
nebo ji v nedávné minulosti 
navštěvovali. Člověk se pak 
sám sebe ptá, zda naše prá-
ce, energie a vynaložené 
nemalé finanční prostředky 
mají smysl. Zda má vůbec 
smysl přemýšlet o budování 
venkovního altánku či opravě 
plotu mezi Orlovnou a Školní 
ulicí, když je tu možnost, že 
by vandalové vše okamžitě 
zdevastovali. 

Po počáteční beznadě-
ji, skepsi a vzteku ale vždy 
naštěstí přichází i naděje 
a odhodlání: ano, má to smysl!
A proto i nadále budeme sadit 
stromky u školy, vyvěšovat 
vlajky, opravovat vyvráce-
né značky a realizovat další 
zlepšování školního prostředí. 
Především pro tu naprostou 
většinu současných žáků, 
kteří se chovají slušně.

   
Mgr. Martin Maňas

MALOVALI JSME BARVAMI ZEMĚ

Na začátku školního roku 2009/2010 se naše škola roz-
hodla zúčastnit projektu „Malujeme barvami země“. Cílem 
bylo prohloubení vztahu žáků k regionu, uvědomění si vztahu 
k půdě a k přírodě. Jde o specifickou metodu malování pomocí 
přírodních barev, které vznikají z tzv. zemních pigmentů získa-
ných z barevných jílů. Jejich následným smícháním s přírodními 
pojidly, jakými mohou být například tvaroh či vejce, pak vzniká 
barva pro malování. 

Projekt byl otevřen v Hodoníně výstavou prací výtvarnice 
českého původu  Ireny Ráček a rakouských žáků. Zúčastnili 
se jí také žáci 8. tříd naší školy, kteří zde nalezli potřebnou 
inspiraci. Následovalo sbírání přírodnin (zrníček, semínek, ulit, 
sušení rostlin…) a kopání různých druhů hlín. Žáci se naučili 
vyrábět přírodní lepidla i vaječnou temperu a nestačili se divit, 
co vytvářeli. V měsíci březnu nakoupila škola pro tyto žáky čistá 
plátna, která se postupně proměňovala v nádherné nástěnné 
obrazy. Projektu se zúčastnily, i když nesoutěžně, také děti ze 
školní družiny paní vychovatelky Vladimíry Pavkové. 

Díla byla odvezena do Mikulčic na místo Slovanského hra-
diště. Veřejné vyhlášení výsledků spojené s výstavou prací 
se bude konat v červnu. V programu vystoupí mimo jiné také 
naše skupina Šroti.

    Mgr. Blanka Kouřilová
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JAK SE ŽÁCI ZÚČASTNILI NATÁČENÍ TELEVIZNÍ SOUTĚŽE

Dne 18. března se třída 7. A zúčastnila natá-
čení pořadu České televize Brno s názvem  
„Věříš si?“. Před natáčením jsme ještě nav-
štívili muzeum Anthropos. Po bezmála čtyř 
hodinách strávených v autobuse, muzeu 
a při rozchodu na Náměstí Svobody jsme se 
my a šesťáci, kteří nás doprovázeli, dočkali 
a vstoupili do studia. Všichni, kromě Davida 
Pazderky, jsme si sedli a nechali si vyložit, co 
se po nás chce. Natáčení začalo burácejícím 
pokřikem a tleskáním. Do studia vběhli čtyři 
soutěžící a moderátorka Kamila. Po všech 
soutěžních kláních získal David úžasné 2. 
místo. Následovalo pár záběrů na nás diváky 
a mohli jsme se vrátit domů. 

     
  Štěpán Kaňa, 7. A

Všichni přítomní žáci se v tričkách s logem 
školy postarali o výbornou atmosféru. Kromě 
zážitku ze samotného soutěžního klání si žáci 
na vlastní kůži vyzkoušeli natáčení televizního 
pořadu a „přičichli“ tak alespoň částečně 
k televiznímu prostředí. Teď už si mohou 

reálněji představit, co obnáší práce režiséra, 
kameramanů, osvětlovačů nebo moderátora 
a co všechno se skrývá za přípravou půlho-
dinového pořadu. 

Výborné Davidovo počínání jsme měli mož-
nost sledovat v pondělí 24. května v 15.30 na 
programu ČT 1.

  Mgr. Blanka Kouřilová

NOC S ANDERSENEM

26. března 2010 se 101 dětí 1. stupně ško-
ly sešlo na již tradiční Noci s Andersenem. 
Letos jsme se inspirovali výročím úmrtí čes-
kého malíře, grafika, ilustrátora, spisovatele 
Josefa Čapka a jeho knihou pro děti Povídání 
o pejskovi a kočičce.

A jak tuto akci viděla žakyně 5. třídy Kris-
týna Kaňová?
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DEN ZEMĚ

26. března v Bojanovicích byla Andersenova noc.
Bylo nás tam mnoho spících, bylo nás tam prostě moc.
Začátek byl o šesti, přišly tam matčiny ratolesti.
Prváci, druháci, třeťáci a čtvrťáci přišli v masce pejska a kočičky.
Také páťáci tam byli, celou noc vůbec nespali.
Promenáda v maskách byla, doufám, že se vám líbila.
Dortíček tu byl taky, dělaly ho i děti.
Stezka odvahy byla dobrá, ale žádná svíčka nebyla modrá.
Dělali jsme z papíru vše, co bylo k jídlu.
Bylo nám tak vesele, že se nám nechtělo do postele.
Byla to noc veliká, každý domů utíká.
 
Děti navštívily knihovnu, vyrobily si z papíru dort, připravily si i skutečný dort, který na druhý 

den snědly. Nechyběla stezka odvahy, noční čtení a pak... Dobrou noc…

Je to svátek naší Země, planety, která 
jediná ze všech planet Sluneční soustavy 
umožňuje existenci života – lidí, živočichů 
i rostlin.

Oslava Dne Země proběhla na naší základ-
ní škole v pátek 23. dubna 2010.

První a druhý stupeň ZŠ měl svůj oddělený 
program, stanovený podle věku, schopností 
žáků a časových možností.

První stupeň začínal den úkolem spoje-
ným s tříděním odpadů v každé ze tříd. Poté 
následovala přednáška pracovníků ZOO 
v tělocvičně školy a soutěž, při které žáci 
z pátých ročníků připravovali otázky s úkoly 
pro své mladší spolužáky. Prváčci až čtvrťáci 
svědomitě plnili svěřené úkoly a aktivně se do 
všeho zapojovali. 

Žáky druhého stupně přivítalo zrána 
poměrně chladné počasí. Jejich program 
začínal venkovními soutěžemi, které pokra-
čovaly ve třídách. 

Další částí programu druhého stupně byla 
přednáška pracovníků ZOO zaměřená na 
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ 2010

žáky starší věkové kategorie. U všech se 
setkala se zájmem. Možnost „šáhnout“ si 
na živou užovku či výra využila i řada vyu-
čujících. 

Poslední akcí slavnostního dne bylo sázení 
pamětního stromku - sakury u příležitosti 
Dne Země. 

Den Země je vhodnou příležitostí pro 
všechny z nás, abychom si o životě na naší 
Zemi třeba společně v rodině popovídali, 

abychom vysvětlili dětem některé vztahy 
a souvislosti, aby se každý z nás snažil 
dozvědět více. Můžeme si sami či jako rodi-
na připravit nějakou soukromou oslavu Dne 
Země. Každý z nás může udělat nějakou, 
byť drobnou, věc, čin apod. a nemusí to 
být zrovna na 22. dubna a není třeba uklízet 
celý les či vysázet stromořadí... 

Mgr. Blanka Vrablcová

Letošní Škola v přírodě se nesla v duchu 
objevování světadílů. Padesát čtyři námoř-
níků se vydalo na svou objevitelskou plavbu 
na rekreačním středisku Relax v Čeložni-
cích. Během své plavby objevili několik zemí 
v různých světadílech. A jaká byla letošní 
škola v přírodě?  O tom si můžete přečíst 
v příspěvcích našich námořníků.☺

Letošní rok se uskutečnila škola v přírodě 
v Čeložnicích u Kyjova. Moc jsem se na ni 
netěšila, ale nakonec jsem svůj názor změ-
nila. Měli jsme sraz před školou v pondělí 
10. května 2010 v 8:00 hodin. Zavazadla 
jsme si naložili do autobusu, rozloučili jsme 
se s rodiči a vydali se na cestu. Po příjezdu 
jsme se ubytovali a seznámili s plánem na celý 
týden, který byl plný her a soutěží. Celý týden 
jsme měli hezké počasí. Až poslední den, kdy 
jsme šli na hrad Buchlov, pršelo. Týden uběhl 
jako voda a my jsme zase zpátky doma. Příští 
rok bych jela zase, ale jelikož budu v 6. třídě, 
už to nepůjde.

Tereza Chmelařová, 5. A

...Hráli jsme různé hry např. šátkovanou, 
hledali jsme pyramidy, objevovali světadíly, 
stavěli maják atd. V pátek jsme navštívili 
hrad Buchlov. Hrad byl hezký. Když jsme si 
ho prohlédli, šli jsme si koupit různé meče, 
dýky, šavle a postavičky. Příště bych jel na 
školu v přírodě taky.

Jakub Blažek, 3. A

Na škole v přírodě se mi moc líbilo. Byla 
tam krásná příroda. Hráli jsme mnoho dob-
rých her a soutěží. Také jsme si užili moc 
legrace s kamarády.

Jiří Lekavý, 3. A

Hráli jsme tam různé hry například šátko-
vanou, vybíjenou a také jsme měli za úlohu 
vyluštit egyptské písmo. Soutěžili jsme v tom, 
kdo postaví největší maják a kdo se udrží nej-
dýl na stromě jako brtník. Než jsme se vrátili 
domů, zastavili jsme se na hradě Buchlov.

Štěpána Račická, 3. A
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VÝUKA PLAVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2009/2010

V letošním školním roce se žáci 2. a 3. ročníků zúčastnili výcviku plavání v plavecké škole 
v Hodoníně. Výuka má 10 lekcí, žáci se naučí nebo zdokonalí v plaveckých dovednostech 
a stylech.

     Mgr. Alena Zemanová a Mgr. Marta Čížková

NAŠI VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI

Na konci školního roku opustí naši základní 
školu 42 žáků, které po prázdninách čeká 
další vzdělávání na jiných školách. 

Do prvního kola přijímacího řízení na střední 
školy si každý žák mohl podat až 3 přihlášky 
doplněné o výstupní hodnocení. V dalších 
kolech počet přihlášek omezen nebyl. 

Pouze 10 žáků dělalo přijímací zkoušky, 
z toho 3 žáci byli přijati už v lednu na základě 
talentových zkoušek. U ostatních rozhodoval 
průměr známek z 8. ročníku a 1. pololetí 
9. třídy. 

Které školy a obory si naši žáci vybrali? 
Čtyřleté studijní obory ukončené maturitou 

si zvolilo 26 žáků. Zájem byl o tyto školy: 

ekonomické lyceum, obchodní akademie, 
hotelnictví a turismus, zdravotní lyceum, 
zdravotní asistent,  informační technologie, 
grafický design, strojírenství a sociálně 
správní činnost.

16 žáků se rozhodlo pro tříleté učební obo-
ry ukončené závěrečnou zkouškou (autome-
chanik, strojní mechanik, elektrikář, kuchař, 
cukrář, zahradník, jezdec a chovatel koní).

Všem žákům, kteří z naší školy odcházejí, 
přejeme mnoho úspěchů v dalším studiu 
i v osobním životě. 

     
 Mgr. Marie Dvořáková 

 výchovný poradce
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Již počtvrté se letos žáci naší školy zúčast-
nili zotavovacího pobytu v Itálii, který proběhl 
v termínu od 30. května do 6. června 2010. 
Zájezdu se zúčastnilo 36 žáků školy a 4 peda-
gogičtí pracovníci. Ubytováni jsme byli v kem-
pu San Francesco, vzdáleném asi 12 km od 
města Caorle. Přes prvotní obavy nám počasí 
přálo, takže jsme si dosyta užili koupání jak 
v moři, tak i ve venkovních bazénech. Navští-
vili jsme městečko Duna Verde, prošli jsme si 
známé historické centrum Caorle. Pobyt se 
nám líbil, takže se nám těžce odjíždělo domů. 
Tak někdy příště arrivederci!

  Mgr. Vítězslav Navrátil

V úterý 25. a ve středu 26. května proběhly 
na naší ZŠ prezentace  absolventských prací  
žáků, kteří letos končí svou povinnou školní 
docházku.  Bylo to již potřetí, co vycházející 
žáci tímto způsobem prezentují své schopnos-
ti dlouhodoběji pracovat na úkolu, jehož téma 
si mají možnost sami zvolit. Tím nejtěžším úko-
lem je pak bezesporu  prezentace této práce. 
Při ní svou roli sice sehrává tréma, osobní 
dispozice každého žáka,  ale s pocitem uspo-
kojení můžeme říci, že i letos byla u všech 
absolventů patrná snaha o co nejlepší výkon. 
Práce splňovaly zadaná kritéria, a mohly tak  
být hodnoceny jako výborné, velmi dobré  či 
vyhovující.  Všem absolventům přejeme, aby 
zkušenosti z absolventských prací dokázali 
zúročit při svém další studiu. 

Veřejná prezentace prací, se konala 
v neděli 13. června.  

    
 Mgr. Drahomíra Čechovská

ZÁJEZD DO ITÁLIE

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE NA ZŠ
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i n f o rmace  a  zp ráv y  ZUŠ
Výsledky národní soutěže hudebních oborů 

Základní umělecké školy, jejímž vyhlašovate-
lem je MŠMT ČR:

KRAJSKÁ KOLA SOUTĚŽE:

10. 3. 2010 v Blansku – komorní hra dřevě-
ných dechových nástrojů

Čestné uznání - duo příčných fléten: Jana 
Rajchmanová, Aneta Herková, III. kategorie, 
p. uč. Jan Zikmund

24. 4. 2010 ve Veselí nad Moravou
– dechové orchestry

3. místo – dechový soubor ZUŠ Dolní 
Bojanovice, kategorie I. B, p. uč. Stanislav 
Esterka

Další úspěchy žáků ZUŠ Dolní Bojanovice:

11. 4. 2010 - Věneček z rozmarýnu 
Fanoše Mikuleckého, KD Hodonín

III. kategorie: 1. místo 
- Barbora Sůkalová, sólový zpěv, 2. roč., 
píseň: Vybírala sem si mezi malinama

V. kategorie: 
2. místo - Kamila Šošovičková, sólový zpěv, 
5. roč., píseň: Co sa stalo, má mamičko

Dueta starší žáci: 
1. místo - Kamila Šošovičková a Lukáš Kopřiva, 
sól. zpěv. 5. a 4. roč., píseň: Fialenko modrá

Celostátní soutěž dětských zpěváků 
v lidové písni ve Velkých Losinách, ve 
dnech 14. - 16. 5. 2010
Zpěváček 2010 - Kamila Šošovičková, sólový 
zpěv, 5. roč.
Písně:  Červené jablůčko v rukách mám
   Co sa stalo, má mamičko

Tito žáci navštěvují sólový zpěv u p. uč. 
Dariny Podané.

14. 5. 2010 Absolventský koncert
– veřejným absolventským výkonem I. a II. 
stupně účinkovali tito absolventi: 
Petr Špak trubka 4./I. 
Veronika Lekavá klavír 7./I.      
Rebecca Peřinová    housle  7./I. 
Adéla Salajková kytara 7./I. 
Tadeáš Janošek sólový zpěv 7./I. 
Michal Zámečník    trubka 4./I. 
Miroslav Macháček    tuba  4./I. 
Veronika Pazderková  klavír 7./I.  
Jarmila Nováková sólový zpěv    4./II. 
Tomáš Soustružník     trubka 4./I. 
Jan Netopilík housle 7./I. 
Barbora Prčíková klarinet 4./II. 
Markéta Netopilíková   klavír 7./I. 
Tereza Ištvánková sólový zpěv    4./II.
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20. 5. 2010 proběhly přijímací zkoušky 
pro šk. r. 2010/2011 v hudebním, tanečním 
a výtvarném oboru.

Slavnostní zahájení nového školního roku 
2010/2011 se uskuteční 1. 9. 2010 (stře-
da) ve 14.00 hod. v sále ZUŠ.

Děkujeme všem žákům za reprezen-
taci školy a přejeme hodně dalších 
úspěchů.

Ředitelství ZUŠ Dolní Bojanovice

Na základě přijímacích talentových zkou-
šek, které se konaly dne 20. května 2010, 
bylo přijato pro školní rok 2010/2011:

Hudební obory celkem 38 žáků
z toho:
 klavír 8 žáků
 kytara 4 žáci
 zobcová flétna 13 žáků
 přípravná hudební výchova 6 žáků
 violoncello 2 žáci
 sólový zpěv 3 žáci
 akordeon 1 žák
 housle 1 žák
Výtvarný obor celkem 19 žáků
Taneční obor celkem 11 žáků

Hudební obor
- individuální výuka žáků 300,- Kč

Přípravná hudební výchova 200,- Kč

Skupinové vyučování 150,- Kč

Docházka pouze do souboru nebo sboru
- bez výuky hlavního předmětu 100,- Kč

Výtvarný obor
- přípravná výtvarná výchova 180,- Kč
- I. a II. cyklus 230,- Kč

Taneční obor
- přípravná taneční výchova 180,- Kč
- I. a II. cyklus 230,- Kč

Studium pro dospělé (HO, VO) 350,- Kč

Školné se platí vždy jednorázově k 15. dni 
prvního měsíce začátkem I. a II. pololetí 
školního roku 2010/2011!!!

Studium na ZUŠ může být ukončeno:
a) neplatí-li žák příspěvek (školné)
b) poruší-li žák závažným způsobem školní 

řád
c) ze zdravotních důvodů nebo z důvodu 

přestěhování se do vzdáleného místa
d) ke konci pololetí, požádá- li o to žák 

písemně, za nezletilého žáka jeho zákonní 
zástupci

e) k 30. 6. pro neprospěch žáka

Vzdělání v ZUŠ se řídí zákonem č. 561/2004 
Sb. a vyhláškou č. 71/2005 Sb. o základním 
uměleckém vzdělávání.

Štěpán Esterka, ředitel školy

VÝŠE MĚSÍČNÍHO ŠKOLNÉHO
Školní rok 2010/2011
ZUŠ Dolní Bojanovice
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za j ímavos t i
Povolání: lékař

Petr Jordán se narodil 7. června 1979 
a vystudoval Lékařskou fakultu Univerzity 
Karlovy v Hradci Králové. Šestileté studium 
všeobecného lékařství ukončil v roce 2003. 
Následovala roční základní vojenská služba, 
kdy působil jako lékař na posádkové ošetřo-
vně v Kroměříži a Táboře. Po vojně vystřídal 
práci na interním oddělení, nefrologii (nemoci 
ledvin) a centrálním příjmu ve znojemské 
nemocnici. Ve Fakultní nemocnici v Brně 
– Bohunicích se zdokonalil na kardiologickém 
oddělení (nemoci srdce). V rámci grantu Minis-
terstva zdravotnictví na vzdělávání praktických 
lékařů si prošel chybějící část oborů, takzvané 
„kolečko“ (dětské oddělení, kožní, oční, ORL, 
ARO, ortopedii, urologii, psychiatrii, gyneko-
logii) a úspěšně se atestoval jako praktický 
lékař v prosinci roku 2009.

Čím jsi chtěl být, když jsi byl malý?
Neměl jsem žádné vyhraněné zájmy. 

Možná zvěrolékař, později mě bavil dějepis, 
tak jsem uvažoval nad studiem historie... nic 
konkrétního. 

Vystudoval jsi všeobecné lékařství. Jaká 
je Tvoje specializace?

V průběhu třetího ročníku, kdy se začalo 
chodit na stáže do nemocnice, jsem se 
v rámci interny začal více zabývat kardiologií. 
Zásluhu na tom měl můj vedoucí lékař, který 
byl v oboru invazivní kardiologie zapáleným 
odborníkem.

Vím, že jsi absolvoval i stáž v zahraničí. 
Můžeš nám o tom něco prozradit?

V roce 2002, v pátém ročníku, jsem si 

díky prospěchu mohl vybrat stáž v zahraničí. 
Z nabídek, které jsme jako studenti dostali, 
mě nejvíc lákala stáž v USA, konkrétně 
v Chicagu. Po počáteční nejistotě, zda se 
stáže skutečně zúčastním, se to nakonec 
podařilo. Spolu s několika studenty z USA 
a z Polska jsem strávil měsíc na oddělení 
kardiologie skvěle vybavené nemocnice 
v Chicagu. Pak jsem byl ještě jeden týden 
u příbuzných v Clevelandu. Díky vzdále-
nému strýci, který je profesorem na jedné 
z tamních univerzit, jsem měl možnost si 
prohlédnout prestižní univerzitní nemocnici 
Cleveland Clinic. 

Jak probíhala výuka v Chicagu?
Stáž spočívala v klinické části – na kardi-

ologickém oddělení. Vyšetřili jsme pacienta, 
zhodnotili jeho stav, konzultovali situaci 
s profesorem. Společně jsme rozebírali 
případ od případu. Pokud vznikla nějaká 
nejasnost o pacientovi, dohledávali jsme 
údaje v počítačích. Každý údaj o paciento-
vi byl plně digitalizovaný a díky propojení 
počítačových sítí také kdykoliv lehce dohle-
datelný.

Další část výuky byla teoretická. Měli 
jsme k dispozici počítačový program, který 
byl přímo propojený s umělým pacientem. 
Tento pacient se jmenoval Harvey, dokonce 
měl i své sluneční brýle☺. Jednoduše jsme 
Harvyho naprogramovali a vyzkoušeli reakce 
lidského organismu při některých srdečních 
problémech – například srdeční šelesty, 
poruchy srdečního rytmu. Tato praktická 
ukázka toho, co se děje s tělem pacienta, 
je mnohdy lepší než hodiny teorie.
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Neměl jsi problém s angličtinou?
Dalo se to zvládnout. V roce 2001 jsem byl 

na dvoutýdenním kurzu angličtiny v Londý-
ně, díky kterému jsem se zdokonalil v běžné 
řeči. Odbornou angličtinu jsem se učil už 
od druhého ročníku na vysoké škole. Navíc 
jsem měl motivaci v podobě mého spoluby-
dlícího, který mluvil skvěle anglicky. Měli 
jsme společné kamarády – zahraniční stu-
denty, bylo v mém vlastním zájmu, abych se 
s nimi také dorozuměl. 

Jak se liší služby nemocnice v zahraničí 
a u nás? 

Na první pohled byly obě nemocnice, 
které jsem měl možnost v USA vidět, špič-
kově vybavené, architektonicky velmi dobře 
řešené. Pokoje pro pacienty jsou maximálně 
dvoulůžkové a pacientům poskytují dobré 
zázemí. Na odděleních je dostatek pomoc-
ného personálu a ošetřovatelek. Zdravotní 
sestry pak vykonávají pouze odbornou práci 
(naproti tomu u nás musí zvládat vše – od 
ošetřování po odbornou péči). 

To ale není Tvá jediná zahraniční zkuše-
nost, že ne?

V roce 2000 jsem jako dobrovolník pomá-
hal v rakouském hospici v Jeruzalémě. Jed-

ná se o ubytovací zařízení pro poutníky do 
Svaté země. S lékařskou odborností to nemá 
nic společného. Tuto příležitost jsem využil 
spíše k tomu, abych poznal Izrael.

Jak hodnotíš své zkušenosti z ciziny?
Člověk se setká s jinou mentalitou, s jiným 

uvažováním nad problémy. Vidí, jak jinde 
lidé spolu komunikují, spolupracují, jak 
se rozhodují v otázkách péče o pacienty. 
Člověk si začne víc vážit svého vlastního 
prostředí a pozná, že v některých situacích 
musí spoléhat jen sám na sebe.  

V roce 2009 jsi se atestoval jako praktický 
lékař. Můžeme očekávat, že budeme mít 
v Dolních Bojanovicích nového obvodního 
lékaře?

Myslím, že ne. V tuto chvíli sice mám ates-
taci z všeobecného praktického lékařství 
(lidově řečeno „obvoďák“☺), ale ještě to 
neznamená, že tuto práci budu automaticky 
dělat. K tomu je třeba mít „obvod“. Je možné 
ho získat několika způsoby. Buď převzít za 
úplatu od stávajícího lékaře, nebo vyhrát 
výběrové řízení vypsané pojišťovnou na 
neobsazený nebo uvolněný obvod. Pro mě 
je to spíše otázka času, kdy se volný obvod 
naskytne. 

Kdyby byla příležitost získat místní obvod, 
zřídil by sis ordinaci?

Nerad bych spojoval práci s osobním 
životem. Myslím, že je lepší někde bydlet 
a jinde pracovat. Navíc si myslím, že Boja-
novice nejsou natolik velké, aby uživily dva 
praktické lékaře.

Teď pracuješ jako lékař v Lázních Hodo-
nín. Jakému oboru se Tvá práce nejvíce 
podobá?

Tato práce se nejvíc blíží oboru rehabili-
tace, ortopedie a neurologie. Jsou to lázně 
pro léčbu pohybového ústrojí – bolesti zad, 

Stáž v Chicagu na oddělení kardiologie
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kloubů, artrózy, revmatická onemocnění 
apod.

Jak se Ti líbí práce v Lázních Hodonín? 
Práce mě baví, je velice pestrá. Denně 

mám příležitost vidět právě ty stavy, kterými 
trpíme téměř všichni – tj. hlavně bolesti zad. 
Vidím víc než jen to, co se učí teoreticky ve 
škole. 

Hodně mladých lékařů a sester odešlo za 
prací do zahraničí (ať už kvůli platu nebo 
lepším podmínkám v nemocnicích). Láka-
la Tě někdy taková zkušenost?

Jeden čas jsem také uvažoval o práci 
v anglicky mluvící zemi. Ale byl to spíš sen, 
který jsem nerealizoval. Znamenalo by to 
opustit náš kraj, přátele, vychovávat děti 
v cizině... Měl jsem pocit, že by to pro mě 
nemělo tak velký přínos a navíc by byla pře-
rušena kontinuita mého vzdělávání. 

S manželkou jste oba zdravotníci. Řešíte 
také doma pracovní – zdravotní problé-
my?

Přiznám se, že vidím jako výhodu, že 
oba pracujeme ve zdravotnictví. Můžeme 
si popovídat o zajímavých případech. Ve 
spoustě věcí jsem se já poučil od Katky se 
zkušenostmi z jednotky intenzivní péče, 
jindy se zase ona něco doví ode mě☺. 

Jaké slabiny vidíš v našem současném 
zdravotnictví?

Největší slabinu do budoucna vidím 
v nedostatku lékařů a zdravotnického per-
sonálu. Administrativa se zvyšuje, lékaři 
jsou zahlceni prací.  Šetří se na tom, kolik 
je lékařů a sester na oddělení, zdravotnický 
personál musí pracovat o víkendech a po 
nocích. Tato situace se stále zhoršuje. 

Vím, že rád cestuješ. Jaké další koníčky 
máš?

Mým koníčkem je příroda. Nezáleží na 
tom, jestli jsem u nás nebo v zahraničí. 
Například Znojmo, kde začíná národní park 
Podyjí, bylo právě jedno z míst, kde bylo 
krásně. Také rád jezdím na kole, poznávám 
nová místa. Určitě bych se chtěl ještě jednou 
vrátit do Izraele. 

Vadí Ti něco u nás v obci?
Nejen v naší obci, ale celkově mi velmi 

vadí kouření na veřejných prostranstvích 
a v restauracích. Kuřáci si vůbec neuvědo-
mují, jak poškozují zdraví sobě i nám ostat-
ním. Nejhorší na tom je, že kouřit začínají čím 
dál mladší lidé – vlastně už děti. U nich jsou 
následky o to horší! Doufám, že už brzo bude 
přijat zákon, který bude kouření na veřejných 
místech omezovat. Všem kuřákům přeji, aby 
se této závislosti dokázali úspěšně zbavit.

A.Č.

Autoři jazykových studií se shodují na tom, 
že ideálním věkem pro výuku cizího jazyka 
je období krátce po narození a dětství.  Pro 
malého žáčka je však ideální výukou forma 
aktivního učení založeného na interakci při 
mluvení, při hře, při jídle, koupání, oblékání... 
Odborníci doporučují také čtení pohádek, 

ANGLIČTINA - VÝUKA JAZYKŮ

zpívání písní v cizím jazyce. Výuka klasickou 
školní formou není určena dětem.

Dokonce existují speciální programy, které 
učí děti cizímu jazyku, aby si jej osvojily hned 
od raného věku.

Málokdo ví, že naše mateřská škola svým 
školáčkům také poskytuje vzdělání v anglic-
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kém jazyce. Paní učitelka Komlošová učí děti 
pravidelně dvakrát týdně základům jazyka 
formou hry a písniček.

Rodiče, kteří mají zájem o jazykové vzdě-
lávání svých potomků, mohou v Dolních 
Bojanovicích využít služeb, které poskytuje 
paní Maja Nešpor. Nabízí skupinovou výuku 
pro nejmenší za 45 Kč na hodinu. Přítomnost 
rodiče při výuce není nutná. „Ideální je skupina 
pěti dětí, které se sejdou dvakrát za týden. Děti 
jsou velmi učenlivé. Zvláště dobré výsledky 
mám po dvou a půl měsíci výuky se čtyřletou 
holčičkou.“ Potvrdila nám paní Maja. 

Absolventi jazykových kurzů obvykle zaplatí 
dopředu částku za celý kurz bez ohledu na 
to, kolika hodin se pak zúčastní. Paní Maja 
vybírá peníze teprve po každé absolvované 
hodině. Navíc jedna vyučovací hodina u ní 
trvá 60 minut, narozdíl od běžné vyučovací 
pětačtyřiceti minutové hodiny. „Během celé 

výuky mluvím pouze anglicky. Hodně důležitá 
je přítomnost mojí malé dcerky při vyučování. 
Děti vidí, jak ona reaguje na to, co říkám. 
Snadno si pak zafixují, co které slovo zname-
ná a co se po nich vyžaduje. Přirozeně si jazyk 
osvojí.“ Svěřuje se Maja, která práci návrhářky 
skloubila s výukou angličtiny.

A jak jsou spokojené děti? „Naše Kateřina 
navštěvuje hodiny angličtiny s velkým nadše-
ním. Vždycky se těší. Už umí spoustu písniček 
a básniček. Občas si doma mluví sama pro 
sebe anglicky. Rozhodně je vidět, že Maja se 
dětem plně věnuje.“ Svěřila se nám maminka 
Kateřiny Konečné. 

Dospělí musí vynaložit více námahy, učení 
jim nejde tak snadno jako dětem. Ačkoliv to 
tak původně paní Maja neplánovala, dnes již 
poskytuje také hodiny pro dospělé. Za 60 
minut výuky dospělého si účtuje 150 Kč. 

A.Č.

Lucie Cvanová, narozená 6. srpna 1987, 
studuje na Univerzitě Palackého v Olomouci 
obor Sociální a humanitární práce. Před 
nástupem na vysokou školu absolvovala, 
jak sama říká, „nejkrásnější rok v životě“ ve 
Francii v komunitě Jeunesse – Lumiere. Do 
Francie se po čase vrátila v rámci své studij-
ní praxe. O tom, jaké zážitky si přivezla, si 
můžete přečíst v následujícím rozhovoru.

Proč ses rozhodla opět pro Francii. Nelá-
kaly Tě i jiné státy?

Původně jsem měla jet do africké Rwandy, 
ale nevyšlo mi to. Velmi jsem se na Afriku 
těšila. Nakonec jsem musela volit mezi praxí 
v Bělorusku nebo v jiném cizím státě. Kvůli 
francouzštině, kterou už jsem znala, jsem 
se rozhodla najít praxi ve Francii. Při hledání 

LUCIE CVANOVÁ

zaměstnání mi pomohl známý z Jeunesse 
– Lumiere, který v této organizaci pracoval. 
Jiní známí mi zajistili ubytování.

V čem spočívala Tvoje práce?
Pracovala jsem pro jednu velkou mezi-

národní organizaci. Byla jsem přidělena 
do zařízení s dětmi z problémových rodin, 
jejichž rodiče zemřeli nebo se o ně nechtěli 
nebo nemohli starat. 

Jednalo se o dva domy – děti byly rozdě-
leny podle věku do jednoho, nebo druhého 
z nich. Moje práce spočívala v celodenní 
péči o ubytované děti (ráno jsme je budili, 
chystali jim snídani, vodili je do školy a ze 
školy), také jsem spolu s ostatními zajišťo-
vala jejich styk se sociálními pracovníky, 
soudy a podobně. 
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Během dne jsem se naopak starala 
o aktivity pro děti, které byly díky chování 
vyloučeny ze všech možných škol a které 
do zařízení pravidelně přicházely.

Dařilo se Ti pro děti najít vhodnou zába-
vu ?

Moc ne. Bylo to velmi těžké. 
Hned na začátku jsem byla upozorněna, 

že pokud najdu aktivitu alespoň pro jedno 
z dětí, tak je to úspěch.

Jak byl dům pro děti vybavený?
Po materiální stránce dětem ve Francii 

nic nechybělo. Každé dítě mělo svůj pokoj 
a technické vybavení.

Když jsem ale poprvé přijela do práce 
a viděla, v jak nebezpečné a ubohé čtvrti se 
nachází zařízení, ve kterém mám pracovat, 

tak jsem se skutečně bála i o své vlastní 
bezpečí. Vypadalo to tam hrozivě. Po cestě 
do práce i z práce jsem se modlila, abych 
dorazila v pořádku.

Nemyslíš, že ve Francii jsou ve výchově 
dětí mnohem mírnější než u nás? 

Když jsem mluvila se svým nadřízeným, 
několikrát jsem se vyjádřila, že děti by 
potřebovaly přísnější pravidla. Bylo mi však 
vytýkáno, že jsem moc tvrdá. Určitě bych 
dětem určila více povinností.

Jaké hlavní přínosy vidíš na této zkuše-
nosti? 

Teď jsem na sebe hrdá, že jsem to zvládla. 
Byla to velmi tvrdá, stresující zkušenost. 
Děti byly velmi vulgární a nepřátelské. Přes 
znalost francouzštiny jsem zpočátku dětem 
téměř nerozuměla, mluvily velmi sprostě. 
Navíc jakmile zjistily, že jsem v zařízení pou-
ze na tři měsíce, odmítly mě poslouchat. 

To byla velmi tvrdá zkušenost. Měla jsi 
už podobné zkušenosti s péčí o sociálně 
potřebné z tuzemska?

Neměla. Byla to má první praktická zkuše-
nost. Běžně to funguje tak, že má student 
praxi v tuzemsku a teprve potom absolvuje 
zahraniční stáž. Já jsem se měla starat 
o matky s dětmi, ale tato praxe mě teprve 
čeká.

Láká Tě stále ještě praxe ve Rwandě?
Dlouho jsem si to přála, těšila jsem se tam 

a připravovala se na to. Ale v letošním roce 
se budu vdávat, a tak už s tím nepočítám.

Doporučila bys zahraniční praxi ostat-
ním?

Rozhodně bych ostatním přála, aby to měli 
jednodušší☺.

Foto z praxe ve Francii
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Francouzsky jsi už uměla. 
Myslíš, že se dá „vyrazit“ 
do ciziny jen se základními 
znalostmi jazyka?

Pokud jede student jen do 
školy, tak se to možná zvlád-
nout dá i se základními zna-
lostmi. Já bych ale bez zna-
losti jazyka vůbec neuspěla. 
Úplně by mě potopily.

Sblížila ses po dobu praxe 
s někým?

Ano, jedna holka byla vel-
mi milá. Měla těžký životní 
příběh. 

Jinak všech těch dětí 
v zařízení mi bylo velmi líto. 
Jako sociální pracovník bych 
si s tímto měla umět poradit, 
ale já jsem cítila skutečnou 
lítost. Nikdy jsem neviděla 
tak agresivní a zlé děti, jako 
v tomto domě. Ale to vše ply-
ne z jejich těžkých životních 
osudů.

Jací jsou Francouzi?
Mají jiný humor, takový 

suchý. Ale jinak jsou docela 
přátelští. I když já jsem se 
teď na praxi setkala  spíš 
s černochy☺.

Navštívila jsi během svého 
pobytu Paříž?

Paříž jsem navštívila už 
dřív. Během praxe jsem 
chodila jen z práce do prá-
ce a byla příliš unavená na 
výlety a cestování. 

A.Č.

S blížícími se prázdninami a dovolenou nastává čas zájezdů 
a výletů. Pokud se chcete porozhlédnout po vhodném cíli 
své cesty z ptačí perspektivy, doporučujeme využít některou 
z následujících možností:

Rozhledna na Novém Poddvorově – vyrostla nedávno 
na kopci za Novým Poddvorovem a svým tvarem připomíná 
naftařskou věž. Je vysoká 30 metrů a výhodou je snadná 
dostupnost z Dolních Bojanovic (pěšky, na kole, autem). Po 
zdolání asi 150 schodů se vám naskytne pohled na široké 
okolí lužního lesa, Pálavu a Lednicko-valtický areál. Při dobré 
viditelnosti lze v dálce zahlédnout vrcholky slovenských Kar-
pat, slovenskou i českou část Bílých Karpat nebo Chřiby.

Rozhledna Slunečná – najdete ji ve Velkých Pavlovicích. 
Je dominantou turistického areálu, který je součástí cyklotu-
ristické stezky Modré hory. Se svými 18,6 metry výšky nabízí 
výhled nejen na Velké Pavlovice, ale především na Mušovská 
jezera s nepřehlédnutelným hřebenem Pálavy. 

Rozhledna Travičná - se nachází na úpatí Bílých Karpat, 
jihovýchodně od Strážnice. Je vysoká přes 33 m a na její 
vrchol musíte zdolat 177 schodů. Z Tvarožné Lhoty je to k ní 
asi 2,5 km a z obce Radějov cca 1,5 km. Rozhledna nabízí 
pohled na Pálavu až do Rakouska, na pohoří Chřibů s domi-
nantou Buchlovského hradu, na Dolnomoravský úval a na Bílé 
Karpaty s Javorinou. Platí se vstupné a je nutné dodržovat 
otevírací dobu. 

Minaret – ve výčtu okolních rozhleden nesmíme zapome-
nout ani na Minaret, který najdete v parku Lednického zámku. 
Téměr 60 metrů vysoká věž, na jejíž horní ochoz vede 302 
schodů, má tři zastřešené galerie. Z nich toho můžete vidět 
přímo úměrně momentální výšce. Třeba okolní park, Pálavu, 
Bílé Karpaty či dokonce vrcholek věže Svatoštěpánského 
dómu ve Vídni. 

Bukovanský mlýn – nejedná se o typickou rozhlednu, ale 
ze své vyhlídkové terasy nabízí pohled na kyjovské Dolňá-
cko a široké okolí (Babí lom, Chřiby, Kyjovsko, Bílé Karpaty, 
Podluží, Rakousko…). Repliku větrného mlýna najdete za obcí 
Bukovany u Kyjova. 

D.F.

Víte, kam se vydat na výlet?
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• Duchovní hudbu vystřídaly světozná-
mé melodie

 Jarní hudební festival pokračoval v letoš-
ním roce už jedenáctým ročníkem. Ve 
dvou koncertech si přišli na své jak milov-
níci duchovní hudby, tak také příznivci svě-
toznámých filmových melodií.

 Pěvecký sbor Ondráš a Umělecké 
sdružení Virtuosi di Mikulov zahájili festi-
val v neděli 14. března. Zatímco Ondráš 
předvedl spíše klasický duchovní reperto-
ár se skladbami například G. F. Händela či 
P. I. Čajkovského, virtuosi si získali publi-
kum hebrejskými hudebními ukázkami. 

 Felix Slováček a Boris Krajný vystoupili 
společně na druhém koncertě v neděli 
28. března. Hudebníci se na pódiu před-
vedli ve společných skladbách i sólově. 
Závěrečným potleskem si posluchači 
vyžádali tři přídavky. 

• Velikonoční výstava se uskutečnila ve 
dnech 4. až 11. dubna 2010 v Obecním 
domě.  Fotokroužek ve spolupráci s Obcí 
tentokrát vystavil obrazy pražské akade-
mické malířky Petry J. Fischerové, fotogra-
fie břeclavského profesionála Jana Hala-
dy, řezby Josefa Zelinky ze Šitbořic, ruční 

práce Mikulčanky Evy Výmolové, práce 
bojanovských žen Jitky Mrkvové, Heleny 
Pazderkové, Evy Sejákové a výtvarné prá-
ce žáků Základní umělecké školy Dolní 
Bojanovice.

 Vernisáž hudebně doprovodila žákovská 
cimbálová muzika z Lužic.

• Peníze z koncertu pomohou dětem bez 
rodičů

 Benefiční koncert, jehož výtěžek bude 
použit na dostavbu a vybavení sirotčince 
při misijní stanici Mahango v jihozápadní 
Tanzánii, se konal v pátek 16. dubna v Ton-
studiu Rajchman.  Hlavním pořadatelem se 
stalo Občanské sdružení Kulturní soužití 
a firma HLC. Koncert byl jedinečný nejen 
pro své obsazení. Skladby G. F. Händela, 
A. Dvořáka či C. Fancka v podání přední-
ho českého houslisty Bohuslava Matouš-
ka v doprovodu japonské klavíristky Kae 
Nyunoya posluchače doslova fascinovaly. 

 „Vážná hudba je určena specifickému 
publiku, ani jsme nečekali tak vysokou 
návštěvnost. Na konto sirotčince převede-
me téměř třináct tisíc korun. Takový zisk 
jsme neočekávali.“ Pochvalovala si akci 
zástupkyně pořadatele Adriana Lukešová.

 Posluchači odcházeli plní dojmů. „Sál byl 
úplně plný, ale pořadatelé mi pohotově 
přinesli židli. Koncert byl pro mě skuteč-
ným zážitkem, úplně jsem se do toho vžila. 
Bohuslav Matoušek je opravdový virtuoz 
– pan houslista. Aplaus byl tak dlouhý, 
že museli přidat tři přídavky. Na závěr se 
ta japonská klavíristka všem ve dveřích 
úslužně poklonila a podávala nám ruku,“ 
shrnula své dojmy jedna z přítomných 
posluchaček.Foto: Jaroslav Skočík
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• FESTIVAL TOLERANCE - PŘEHLÍDKA 
ZÁJMOVÉ UMĚLECKÉ ČINNOSTI 
ZDRAVOTNĚ HANDICAPOVANÝCH 
A XI. SLOVÁCKÝ HUMANITÁRNÍ PLES

 Již jedenáctý ročník přehlídky zájmové 
umělecké činnosti zdravotně handicapo-
vaných - „festival Tolerance“ s navazujícím 
„Slováckým humanitárním plesem“, na 
kterém se organizačně podílí občanské 
sdružení Oáza Hodonín a volné sdružení 
přátel hudby Diagonála Dolní Bojanovice, 
byly v polovině měsíce dubna příležitostí 
k setkání handicapovaných lidí z celé Čes-
ké republiky. Letošní ročník proběhl ve 
dnech 16. a 17. dubna za podpory nadač-
ního fondu Českého rozhlasu „Světluška“, 
Městského úřadu Hodonín, Obce Dolní 
Bojanovice a dalších sponzorů.

 
 Páteční program byl zahájen dopoledním 

vystoupením handicapovaných písničká-
řů v Zeleném domě pohody pro mentálně 
postižené občany a pokračoval odpo-
ledním programem v domově důchodců 
„S-centrum Na Pískách“ v Hodoníně. 

 V Obecním domě v Dolních Bojanovicích, 
kde proběhl hlavní páteční i sobotní pro-
gram, byla uspořádána po celý víkend 
výstava zájmové umělecké činnosti zdra-
votně handicapovaných a prodejní výstava 
chráněné dílny Charity Uherské Hradiš-
tě. K vidění byly hračky, košíky, proutěné 
výrobky, bižuterie, batikované zboží, apod. 

 V hlavním pátečním večerním programu se 
prolínala hudební vystoupení zrakově han-
dicapovaných písničkářů, dětských a mlá-
dežnických tanečních souborů, ženského 
folklórního pěveckého souboru, souboru 
nevidomých Pastelky, country, bluegras-
sových a rockových skupin. Zpestřením 
byla módní přehlídka vozíčkářů a zrakově 
handicapovaných. Zaplněný sál připravil 
vystupujícím nádhernou atmosféru. Na 
závěr večera nechybělo již tradiční pose-
zení s country písničkou. 

 V sobotu odpoledne pokračoval program 
festivalu Tolerance v bezbariérovém are-
álu pro zdravotně handicapované Oáza 
Hodonín, který zahájila starostka Hodoní-
na Milana Grauová. 

 Vyvrcholením celého setkání byl v pořadí 
již jedenáctý ročník Slováckého humani-
tárního plesu zdravotně handicapovaných 
a jejich hostů. Slavnostní večer zahájily 

FOTO: Marek Měchura

FOTO: Marek Měchura
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v Obecním domě famfáry a mažoretky. 
Během večera obohatily ples svým vystou-
pením skotské soubory, orientální tance, 
polonéza a krojovaná Moravská beseda. 
K tanci hrála dechová hudba Kamarádi, 
cimbálová muzika Zádruha a diskotéka. 
Nechyběla bohatá tombola a na stolech 
domácí koláčky a víno. 

 Výtěžek plesu přispěje na výstavbu bezba-
riérového areálu pro zdravotně handicapo-
vané občany Oáza Hodonín.

 Všem, kteří přispěli finančně, věcným 
darem nebo organizačně, patří srdečný 
dík!

 Josef Černý
 
• Děti ani dospělí si již nedovedou představit 

30. duben bez Pálení čarodějnic. I letos 
se sdružení Diagonála postaralo o zábavu 
pro malé i velké návštěvníky. Připraveny 
byly hry, soutěže, přehlídka psů, hasičské 
ukázky, jízda na koni, ale hlavně slavnost-

FOTO – Jan Šimek

ní obřad spálení čarodějnice a volba Miss. 
K tanci a poslechu zahrála skupina Popo-
jedem. 

• Krojovaná děvčata pozvala všechny pří-
znivce folkloru v sobotu 1. května na Dívčí 
vínek. K tanci a poslechu hrála dechová 
hudba Vracovjáci. 

• Noc kostelů se konala i v naší obci
 Naše farnost se zapojila v pátek 28. květ-

na 2010 do projektu Noc kostelů. Popr-
vé se kostely otevřely před několika lety 
v Rakousku, odkud se tato nová tradice 
postupně šíří do dalších států Evropy. 
V naší republice se tento projekt začal 
uskutečňovat v roce 2009. V letošním 
roce bylo u nás otevřeno celkem 417 kos-
telů a modliteben. Zpřístupněny byly také 
prostory, které nejsou jindy dostupné - 
věže kostelů, sakristie, atd.

 Program v chrámu sv. Václava v Dolních 
Bojanovicích zahájil otec Petr Karas 
v 19 hodin mší svatou. Poté následovalo 
přivítání všech přítomných farním vínem 
před kostelem. Současně byla možnost 
vystoupit na věž kostela nebo navštívit sak-
ristii. Ve 20.30 hod. se uskutečnil koncert 
Svatováclavského sboru a orchestru. Ná-
vštěvníci mohli také zhlédnout dokumen-

FOTO – Petr Karas
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tární film „Ivetka a hora”. Celá akce byla 
zakončena kolem půlnoci. Pořadatelé byli 
odměněni zájmem publika jak na koncer-
tě, tak také na promítání. 

• Po dvou letech se letos 6. června opět 
konal Krojový výlet. Počasí návštěvníkům 
přálo, přesto návštěvnost nebyla vysoká. 
Je smutné, že o tyto folklorní akce jeví 
zájem stále méně návštěvníků i krojované 
mládeže. O hudební program se postarala 
dechová hudba Liduška. Foto: Jaroslav Skočík

F E L I X  S L O V Á Č E K

Felix Slováček, vlastním jménem Antonín 
Slováček, narozen 23. května 1943, vystudo-
val konzervatoř v Kroměříži. V současné době 
je klarinetistou, saxofonistou, skladatelem, 
dirigentem, řídí svůj vlastní big band a vede 
vlastní hudební agenturu. Jeho manželkou je 
známá herečka Dagmar Patrasová, se kterou 
má dvě děti, Felixe a Aničku, dcera z prvního 
manželství, René Slováčková, je herečkou. 

Na internetu je možno si přečíst spoustu 
rozhovorů s Vaší manželkou Dádou, ale 
jen velmi málo s Vámi.  Skoro to vypadá, 
že se bojíte médií?

(smích) Nemám s tím problém. Beru to 
tak přirozeně, že někdy ani nevím, že se mě 
někdo na něco ptá.

Byl jste do hudby od začátku zapálený, 
nebo Vás nutili rodiče?

Jako syn lékaře jsem hrál na housle na 
základní škole a to mě strašně nebavilo. Trpěl 
jsem. Pak jsem hrál nějaký čas na klavír, což 
už bylo zábavnější, protože jsem hrál, co 
jsem chtěl. Problém byl, že jsem nehrál, co 
jsem měl. Když už nade mnou všichni lámali 

hůl, potkal jsem v 16 letech kamaráda Pepu 
Strouhala, který hrál na klarinet. Půjčil jsem si 
ho a podařilo se mi na něj vyloudit tón. 

Kolik hodin denně cvičíte?
Než jsem se dostal na konzervatoř, cvičil 

jsem hodně, abych měl vůbec nějakou šan-
ci. Na talentových přijímacích zkouškách mi 
ale díky dobrému sluchu dali šanci. V době, 
kdy jsem začal dělat hudbu, jsem už měl po 
maturitě a nemusel jsem studovat některé 
předměty (např. češtinu, matematiku...).  
Díky tomu jsem mohl studovat rychlejším 
tempem. Konzervatoř jsem dokončil za tři 
roky  a přihlásil jsem se na JAMU. Tehdy jsem 
cvičil pořád, abych zahrál to, co chci.

Máte čas na nějaké koníčky?
Dřív jsem sbíral mince. Občas si zahraju 

tenis s kamarády – čtyřhru. V poslední době 
jsem objevil krásu golfu. Nejsem sice takový 
ten extrémní zapálenec, ale hraju pro radost. 
A je to velká zábava.

Jste klarinetista, saxofonista, manažer, diri-
gent... Co z toho všeho Vás nejvíc baví?

Strašně mě baví hrát, ale k tomu potřebuju 
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dělat všechny ty ostatní věci. Dřív jsem přišel 
zahrát a dostal jsem za to zaplaceno. Teď 
musím nejdřív sehnat peníze, abych si mohl 
jít zahrát. A to je velký rozdíl. 

Mám rád zvuk velkého orchestru, takže 
dokud to půjde udržet pohromadě, tak to 
budu dělat.

Syn Felix jde ve Vašich stopách. Pomá-
háte mu?

S vlastními dětmi je to trochu jiné. Když 
se učil, snažil jsem se mu moc neradit a 
byl jsem odtažitý. Spoléhal jsem na to, že 
má kvalitní profesory. Ale v poslední době 
se mu daří a hraje velmi dobře. Klarinet 
má dokonale zmáknutý. Jako jeden z nej-
lepších v ročníku dostal příležitost hrát 
s Pardubickou filharmonií. Hrál úžasně, 
bezchybně, cítil jsem skutečnou pýchu. 
Dokonce má tendence i zpívat. S mým 

big bandem si vytvořil svůj vlastní reper-
toár. Při nedávném představení zpíval 
spolu s Karlem Gottem, Ilonou Csákovou 
a dalšími a byl také úspěšný.

Myslíte, že v šoubyznysu existuje skutečné 
přátelství?

Je těžké přátelství přesně klasifikovat. 
Myslím, že to funguje spíš tak, že jeden o 
druhém víme a můžeme se na sebe spo-
lehnout. 

Dnes se o Vás v bulvárním tisku dozví 
člověk spoustu čistě soukromých věcí. Je 
Vám nepříjemné, že Vás lidé poznají a ví o 
Vás všechno?

Nedovedu si představit, že bych byl někým 
neznámým. Je to pro mě už stereotyp. Žiju 
v tom. Nejsou to žádné extra výhody, ale je 
mi to příjemné.

Dáda v jednom z rozhovorů řekla, že láska 
prochází žaludkem a že vám Vaří jídla, 
která máte rád.

Vztah je dlouhý a krásný a není to jen o 
jídle.  Ale je pravda, že žena skvěle vaří. 
Ještě líp pak vaří syn Felix. Ten je do vaření 
přímo maniak. Ve tři ráno je schopen si jít 
vařit speciality.

Jak se Vám dnes v Obecním domě na 
koncertě hrálo?

Na zkoušce jsem měl pocit, že je u vás 
skvělá akustika. Až jsme začali hrát před 
lidmi, tak to znělo  jinak, že mě to až zasko-
čilo. Ale rozehrál jsem se. 

Jaký je Váš nejoblíbenější alkoholický 
nápoj?

Víno. Celoživotní vinař, piju podle zása-
dy: „Nedáte-li červené, dejte aspoň bílé“ 
(smích). Taky bych si od vás dneska rád 
nějaké dobré víno odvezl☺.

A.Č.

FOTO – Jaroslav Skočík
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V letošním roce RC Sluní-
čko oslavilo své třetí narozeni-
ny. Oslava se konala v neděli 
25. dubna 2010. Pozváni byli 
dědečkové, babičky, tetičky, 
strýčkové i kamarádi dětí.

Pozvání přijal také ředitel 
Oblastní charity Hodonín Vá-
clav Salajka, místostarostka 
Ing. Eva Rajchmanová i staros-
ta obce Mgr. Vlastimil Jansa.

Pro zpestření děti vystoupily 
se svým divadlem, které samy 
poctivě nacvičily. Nakonec ješ-
tě zahrály na nástroje a zazpí-
valy písničky. Ozdobou oslavy 
byl velký sluníčkový dort.

Rodičovské centrum Sluní-
čko vzniklo na jaře roku 2007. 
Založilo jej několik maminek 
s malými dětmi. Jejich cílem 
bylo zkvalitnění společně trá-
veného času s dětmi, vyměňo-
vání si zkušeností s ostatními 
maminkami a také dát dětem 
možnost rozvíjet se v psycho-
sociální oblasti.

Za dobu působení RC Slu-
níčko byly uspořádány desítky 

přednášek, na které přijalo 
pozvání mnoho odborníků, 
ať se témata týkala dětí nebo 
maminek.

Od 1. 10. 2007 se RC Slu-
níčko stalo součástí Oblastní 
charity Hodonín.

V pořadí již třetí byla také 
letošní Burza dětského oble-
čení. Účast byla velká, přišlo 
mnoho prodávajících i kupu-
jících.

Pro přiblížení předkládáme 
pár čísel ze statistiky. Letošní 
počet prodávajících byl 62 
osob, které nabídly k prodeji 
asi 7000 kusů zboží. Poklad-
nou za 3 dny burzy prošlo 32 
tisíc korun. Ty byly zpětně roz-
děleny prodávajícím za jejich 
zboží. Za prodej na burze 
se vybíral účastnický popla-
tek. Celkem se na poplatcích 

vybralo 6350 korun. Tato 
částka byla použita na úhradu 
pronájmu Obecního domu, 
tisk propagačního materiálu 
a formulářů a na zaplacení 
nákladů spojených s rozvo-
zem těchto materiálů.

Na konci burzy byla mož-
nost věnovat neprodané zboží 
na charitu. Většina takto daro-
vaných věcí putovala na dět-
ské oddělení Nemocnice 
Hodonín. Zbytek věcí půjde 
na „vagónovou sbírku“.

Aktuální informace o RC 
Sluníčko, včetně předná-
šek a měsíčního programu, 
najdete na webových strán-
kách Oblastní charity Hodonín 
www.hodonin.caritas.cz 

Za RC Sluníčko 
Veronika Vymyslická
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Nečekaný úspěch slaví dívčí florbal

Rády bychom vás seznámily s dívčím 
florbalem v  obci. Florbal hrajeme v jednotě 
Orel pouhé dva roky. Po prvním roce tréno-
vání a několika prohraných zápasech klesla 
motivace, docházka na tréninky a opadla také 
radost ze hry. Zmíněná sezóna by se dala 
považovat pouze za odzkoušení sil jednotlivců 
a postupné sehrávání. Ovšem s nástupem 
další sezóny přišel zvrat v podobě nových 
trenérů. Jejich zkušenosti a nadšení ze hry 
se promítlo také do nás. Začínalo se nám 
postupně dařit a výhry už nebyly jenom naším 
snem, ale staly se skutečností. Zlepšily jsme 
práci s míčkem, střelu i taktiku. Konečně se 
na naši hru dalo dívat s otevřenýma očima. 
Pomalu, ale jistě se blížil vrchol sezóny, 
a to turnaj v Uherském Hradišti. Nastoupily 
jsme proti dvěma nejtěžším soupeřům v lize. 
Výhodou možná bylo i to, že se od nás nic 
neočekávalo, a proto jsme měly prostor se 
plně soustředit a vydat ze sebe maximum. 
Věřte tomu nebo ne, ale my jsme oba týmy 
porazily, sklidily jsme obrovský aplaus a obdiv 
jak diváků a soupeřek, tak především trené-
rů☺. Tato sezóna se velice vydařila a doufá-
me, že nastávající bude ještě lepší. Zároveň 
bychom rády pozvaly všechny dívky a ženy 
(věk nerozhoduje), které mají chuť a energii 
si s námi florbal zahrát. Je to opravdu báječná 
hra, při které se i pobavíme... BUDEME SE 
NA VÁS TĚŠIT!

florbalistky

Florbal se v Dolních Bojanovicích začal hrát 
soutěžně v jednotě Orel před dvěma roky. První
sezona (2008-2009) byla „testem“ našich 
možností, dovedností a nakonec i vcelku pove-
dených výkonů. Na základě toho jsme se na 
tu letošní (2009-2010) rozhodli přihlásit mimo 
jiné i družstvo těch nejmladších (elévů) tj. ročník 
1998 a mladší. Kostru týmu tvořili hráči, kteří se 
florbalu věnovali již v první sezoně, a to v kate-
gorii žáků mladších. Proto byli již velice ostřílení 
a zkušení, aby byli vzorem pro ty, co se k nám 
připojili až letos. Začátek sezony byl ve znamení 
velmi milého překvapení, kdy kluci na prvním 
turnaji byli suverénně týmem, který předváděl 
nejlíbivější florbal. Proto jsem do týmu vkládal 
naděje na postup do jarních vyřazovacích bojů 
o medaile, kam by nás posunulo minimálně 
druhé místo ve skupině. Postupem času jsme se 
však vinou častých nemocí a nutností některých 
hráčů dávat přednost fotbalu dostali do nepoho-
dy, což nakonec vyústilo v „nezdar“ v podobě 
3. místa ve skupině. Úplně jiná očekávání 
jsem měl od týmu žáků mladších (ročník 1996 
a mladší), kterých na tuto sezonu nebylo mno-
ho, a proto museli být na každý turnaj doplněni 
nejlepšími hráči z týmu elévů. Tato absence 
byla hlavní příčinou toho, že jsme se s výjim-
kou jednoho turnaje (kde kluci hráli opravdu 
výborně) nepředvedli v moc dobrém světle 
a umístili se v konečné fázi na posledním místě. 
I přes tyto nezdary bych chtěl klukům poděkovat 
za dobrou práci a motivovat je, aby se florbalu 
věnovali i nadále. Zároveň zvu všechny, kteří by 
se tomuto celosvětově nejrychleji rozvíjejícímu 
se sportu chtěli do budoucna věnovat, aby 
nás kontaktovali na Orlovně. Rádi přivítáme 
každého z vás.

Dominik Kaňa, trenér

Florbal pro kluky
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Hráči florbalu, kteří letos dosáhli věku 18 
let a dorost, vytvořili tým mužů, který se letos 
poprvé zúčastnil celorepublikové Orelské 
florbalové soutěže. 

Pravidla soutěže stanoví rozdělení celků do 
základních skupin, z nichž postupují první dva 
celky na republikové finále. Naše skupina se 
skládala z osmi týmů. Postup byl zajištěn pro 
první čtyři oddíly. 

Našemu mužstvu se podařilo postoupit 
z poslední čtvrté pozice. Na finálové kolo se 
do Uherského Brodu sjelo 10 týmů, které byly 
rozděleny do dvou pětičlenných skupin. Ze 
skupiny postupují vždy čtyři celky, které bojují 
o první až osmé místo. 

Ve skupině jsme prohráli se Šlapanicemi 
a mužstvem Halenkov – Huslenky a vyhráli 
jsme nad favoritem soutěže Uherským Brodem 
(v celé soutěži prohrál jen dvakrát). Po velmi 
vydařeném výkonu se nám podařilo vyhrát 
i nad Zlínem. 

Postupem do druhého hracího dne jsme 
se tak stali „černým koněm“ - překvapením 
turnaje.  Druhý hrací den byl vyřazovací. Vý-
hra znamenala postup do semifinále, prohra 
- návrat domů. Soupeřem nám bylo mužstvo 
Uherského Hradiště. Nálada byla výborná 
a motivace lákavá. Hráči do zápasu vložili vše, 
co mohli. Shodou nešťastných náhod jsme 
prohráli. Krásné páté místo je, přes veškerý 
smutek z porážky, výborným zakončením 
sezóny.

Věříme, že výrazný úspěch místního florbalu 
nebude poslední a zároveň na něj v dalších 
sezonách všechny týmy navážou.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem 
hráčům, kteří jak svou hrou, tak ukázněným 
chováním mimo hřiště vzorně reprezentovali 
Orel a naši obec.

Jan Salajka, trenér

Páté místo na republikové soutěži

Posledním zápasem, který se konal v pátek 
14. 5. 2010 v Hodoníně s hráči Bulldogs 
Brno, ukončili naši mladí hokejbalisté další 
sezónu.  Během sezóny 2009/2010 měli 
proti sobě pouze dva soupeře, a to kluky z 
HBK Bulldogs Brno a družstvo HBK Veselští 
Medvědi z Veselí nad Moravou. 

Hokejbalisté z Brna jsou již sehraný tým 
a ve všech zápasech byli velmi vyrovnaným 
soupeřem. Veselští Mědvědi jsou v této sou-
těži úplným nováčkem, ale jejich hra je stále 
lepší. Města, která v minulosti měla vlastní 
týmy, jako Hodonín, Hustopeče a Kyjov, v 
této sezóně vůbec nenastoupila. S ohledem 
na malý zájem kluků o tuto hru se jim nepo-

dařilo postavit družstva. S nedostatkem hráčů 
se potýká v současné době i naše družstvo 
starších žáků. Celkový počet hráčů klesl na 
9 a v této velmi úzké sestavě odehráli kluci 
všechny zápasy.   

 Po vzájemných utkáních je konečný stav 
tabulky následující: 

1.  HBK Bulldogs Brno
2.  HBC Snipers Dolní Bojanovice 
3.  HBK Veselští Medvědi
Nyní čekají naše sportovce pouze pravidel-

né tréninky a po prázdninách snad opětovný 
nástup do další sezóny. Pokud by se našli 
zájemci o tento sport, jsou mezi námi vítáni.

             David Vymyslický, Jana Prčíková 

Hokejbal – starší žáci Snipers Dolní Bojanovice
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bojanovská kuchyně
Letní kuchyně
Salát z cuket
5 kg cuket
5 kg okurek
0,5 kg cibule
0,5 kg cukru
0,5 l octa
1 balíček Deka

Cukety a okurky zbavené jádřinců nastrou-
háme na hrubo, přidáme nakrájenou cibuli, 
cukr, ocet a Deko, které nevaříme. Vše promí-
cháme, dáme do sklenic a můžeme zavařovat 
15 - 20 minut při 80 stupních. 

Pro přímou konzumaci jej necháme naležet 
v lednici. Podáváme jako zeleninový salát 
k hlavnímu jídlu, nebo pro osvěžení jako letní 
večeři. Zavařený salát vydrží ve sklenicích bez 
ztráty chuti i několik měsíců. 

Pozn.: Je vhodné použít mladé žluté cuke-
ty. Barevně oživí zeleninový salát a nemusí 
se krouhat. Okurky, pokud jsou přerostlé, 
oloupeme a zbavíme jader.

Zapečená cuketa
1 očištěná cuketa
1 povařená brokolice nebo květák
2 vajíčka
strouhanka
sůl, pepř

Cuketu podélně rozpůlíme a vydlabeme. 
Vzniknou tak dvě lodičky. Brokolici naseká-
me, smícháme s vejci a trochou strouhanky, 
osolíme, opepříme a plníme cuketové lodičky. 
Pečeme na olejem pomaštěném pekáčku.

Ocet nejen pro chuť, 
ale i pro zdraví

Ocet má své uplatnění nejen jako pochutina 
v kuchyni,  ke konzervaci nejrůznějších jídel, 
ale také jako léčivý prostředek.

Rozmanité zdravotní účinky octa byly 
oceňovány po staletí. Bojuje proti nemocem 
a prodlužuje život. Je jedním z nejcennějších 
přírodních léků.

Běžně se používá ocet lihový. Dobře zná-
mý je i ocet jablečný, který obsahuje mnoho 
vitamínů. Užívá se s vodou ve formě nápoje 
ke kloktání či inhalaci nebo na obklady, také  
jako přísada do koupele.

Jablečný ocet
-  podporuje trávení
-  má preventivní účinky proti infekcím
-  posiluje imunitní systém
-  účinkuje proti virům
-  odbourává tuk
-  snižuje krevní tlak a cholesterol
-  snižuje riziko nemocí srdce a cév
-  odstraňuje pálení žáhy
-  chrání před rakovinou
-  má pozitivní účinky na cukrovku 2. typu
-  zpomaluje stárnutí

Velmi příznivě působí na organismus násle-
dující nápoj.

Do sklenice dáme asi 150 - 200 ml odstáté 
nebo vlažné vody, přidáme lžičku jablečného 
octu a lžičku medu. Pijeme ráno na lačno.

 Nápoj obsahuje draslík. Ten spolu s enzy-
my, minerálními látkami a stopovými prvky, 
které se nacházejí v jablečném octě, odstra-
ňuje únavu a ztuhlost, dodává sílu a vitalitu.

Z.M.
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Tvarohová buchta s ovocem
(pro odvážení surovin použijeme odměrnou 
nádobu)
15 dkg másla
125 ml cukru krupice
1 celé vejce
150 ml hladké mouky
150 ml polohrubé mouky
1/2 kávové lžičky prášku do pečiva
Suroviny zpracujeme do těsta. Těsto vložíme 
do pekáčku na pečící papír a na ně rozetřeme 
tvarohovou směs.

Tvarohová směs:
25 dkg tvarohu
1 kysaná smetana
50 ml cukru
1 vejce
1 vanilkový cukr
2 čajové lžičky Solamylu

Tvarohovou směs poklademe ovocem 
(rybíz, ostružiny, jahody...). Posypeme posyp-
kou z másla, mouky a cukru.

Pečeme asi 35 minut při teplotě 190 °C.

Recept nám dodala paní Anna Račická

Víno z černých bezinek
Na 4 l vypraných bezinek přidáme 8 l vody,
1 proutek vanilky nebo vanilkový cukr,
1 hřebíček a kousek zázvoru (nebo prášek)
Směs vaříme přikrytou asi 15 min., potom 
přecedíme a namačkáme

Na 4 l tekutiny (šťávy) přidáme 1,5 kg cukru
a 10 min. povaříme. Do vlažné šťávy přidá-
me 1 dkg obyčejných kvasnic a necháme 
12 hodin kysat.
Pak vše přecedíme a dáme do uzavřené láh-
ve. Necháme 3 měsíce bez pohybu v teple. 
Poté stáčíme do láhve.

Kořalka z bezinek
2 l zrnek bezinek vaříme ½ hodiny v 1 litru 
vody. Přecedíme přes síto a dáme znovu vařit  
na 10 min. s 60 dkg cukru a 1 vanilkovým 
cukrem.
Do uvařené směsi vmícháme silnou černou 
kávu. Po vychladnutí přidáme ½ l rumu.

Tyto recepty jsme získali po zemřelé 
Františce Račické

Vítr je vlastně poslem změny počasí. Když začne foukat, můžeme cítit bolest ve svalech 
a kloubech. Právě silný vítr dělá zimu chladnější a horko více snesitelné. Silné nápory větru 
doléhají na naši nervovou soustavu a činí ji citlivější. Proč organismus reaguje také na mag-
netické bouře, zatím nevíme. Víme jenom, že se v jejich důsledku mění chování některých 
zvířat a lidé jsou podráždění a mají sklon k unáhleným reakcím. Totéž hrozí těm, kteří citlivě 
vnímají fáze Měsíce. Jenom se zkusme zamyslet, kolik hádek a sporů v zaměstnání vzniká 
v období, kdy Měsíc dorůstá. Dokonce i lékaři pozorují za úplňku více infarktů a srdečních 
komplikací. Pokud víme, že se nám Měsíc míchá do života, raději se za úplňku vyhýbejme 
zvýšené psychické nebo fyzické námaze a neřešme důležité problémy.

R. R.

Něco málo ke zdraví – Vítr, bouře a slunce
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sňa tk y
8. 5. 2010 Petr Košťál  Vyškov
Dolní Bojanovice Eva Hubáčková Dolní Bojanovice 832

29. 5. 2010 Radim Dřevěný Prušánky
Dolní Bojanovice  Marie Vraňanová Dolní Bojanovice 697

úmr t í
Františka Chládková Spodní Pustá 716 87 let 15. března 2010 
Jan Bílek  Dlouhá 308 86 let 16. dubna 2010
Věra Zahálková Řadovky 813 83 let 5. května 2010
Marie Lekavá Prostřední 767 85 let 16. května 2010
Jan Rygar Josefovská 11 40 let 1. června 2010
Marie Blahová Dlouhá 495 57 let 7. června 2010

matr i ka
naro zen í

Ondřej Konečný                              Příčná 681 26. 2. 2010
Eliáš Kaňa                                  U Školky 370 12. 3. 2010
Gabriela Tomanová                        Hlavní 383 22. 3. 2010
Markéta Blahová                       Josefovská 23 30. 3. 2010
Adriana Jordánová                        Cihelny 568 9. 4. 2010
Antonín Polášek                    Spodní Pustá 202 10. 4. 2010
Vladislav Červenka                       Dlouhá 295 12. 4. 2010
Adam Kukol                                  Zelnice 369 14. 4. 2010
Jan Řezáč                                      Cihelny 450 14. 4. 2010
Dominik Novysedlák                     Hlavní 152 18. 4. 2010
Adéla Halabrinová                        Zelnice 588 24. 4. 2010
Ondřej Klubus                               Sadová 667 25. 4. 2010
Natálie Pospíšilová                  U Hřbitova 291 29. 4. 2010
Natálie Wawrzyczková                  Hlavní 383 10. 5. 2010
Viktorie Komosná                    U Hřbitova 893 17. 5. 2010

Databáze narozených dětí je na náš úřad předávána z městského úřadu zpětně, proto není 
kompletní. Žádáme tímto rodiče dětí, aby oznamovali na obecním úřadě narození dítěte, a to 
buď osobně, telefonicky (518 372 225) nebo e-mailem: kultura@dolnibojanovice.cz. Děkujeme 
rodičům, kteří nám narození svých dětí nahlásili.
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Co nás čeká
 19. – 24. 7. Letní kino
 31. 7. Sraz harmonikářů
 31. 7. Beseda u cimbálu
  Ženský sbor Dolní Bojanovice (10 let výročí) a jejich hosté 
 22. 8. Koncert skupin  -  Želví nervy (15 let výročí)
     -  Propolis (25 let výročí)
 29. 8.  Zahrávání hodů, Zarážání hory
 25. 9. Předhodový koncert - Javory
 26. – 28. 9. Svatováclavské hody
 3. 10. Hodky s vinobraním
 19. – 21. 11. Hudební slavnosti sv. Cecilie
 4. 12.  Adventní koncert DH Bojané
 5. 12. Mikulášská nadílka
 12. - 19. 12. Vánoční výstava obrazů a fotografií
 20. 12.  Závěrečný koncert ZUŠ
 21. 12.  Koncert Petr Bende a band a hosté

B l a hopř á n í
Významného životního jubilea 80 let se v měsíci květnu dožil vynikající 
všestranný sportovec, náš rodák, Petr Pospíšil – přezdívaný „Pepek“. 
Během své sportovní kariéry vynikl jako fotbalista na všech postech. 
Mimo naši obec reprezentoval také město Hodonín. Obdivuhodné jsou 
jeho výsledky dosažené ve stolním tenise, ve kterém úspěšně obhajoval 
týmové výsledky ještě v sedmdesáti letech. Za svou bohatou kariéru získal 
mnoho sportovních ocenění. 

Pro povolání krejčího je vyhledáván dodnes, což je obdivuhodné.

Přejeme mu do dalších let pevné zdraví, životní optimismus 
a neutuchající vitalitu.
       Redakční rada Zpravodaje

K blahopřání se připojují bývalí i současní členové Tělovýchovné 
jednoty Dolní Bojanovice a klubu stolního tenisu.
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LETNÍ KINO – DOLNÍ BOJANOVICE 2010
Promítá se na fotbalovém hřišti TJ. Začátky jsou vždy ve 21.00 hod.

Čtvrtek 22. 7. 2010

MAMAS AND PAPAS Vstupné 50,- Kč
České drama, 2010, 110 min. 
Režie: Alice Nellis
Hrají: Zuzana Bydžovská, Petr Franěk, Filip Čapka 

Pátek  23. 7. 2010

PRINC Z PERSIE: Písky času Vstupné 50,- Kč
USA, 2010, dobrodružný/fantasy/romantický, 116 min.
Režie: Mike Newell
Hrají: Jake Gyllenhaal, Gemma Arterton

Sobota  24. 7. 2010

KUKY SE VRACÍ Vstupné 50,- Kč
Český dobrodružný film, 2010, 96 min. 
Režie: Jan Svěrák
Hrají: Ondřej Svěrák, Zdeněk Svěrák, Oldřich Kaiser

Pondělí  19. 7. 2010

DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ Vstupné 50,- Kč
Česká komedie, 2009, 102 min. 
Režie: Zdeněk Troška 
Hrají: Jaroslav Šmíd, Eva Holubová, Jiří Langmajer 

Úterý 20. 7. 2010

DEŠŤOVÁ VÍLA Vstupné 50,- Kč
Klasická česká romantická pohádka, 2010, 96 min. 
Režie: Milan Cieslar
Hrají: Vica Kerekes, Jakub Gotwalld, Miroslav Donutil

Středa 21. 7. 2010

ŽENY V POKUŠENÍ Vstupné 50,- Kč
Česká komedie, 2009, 118 min. 
Režie: Jiří Vejdělek
Hrají: Eliška Balzerová, Lenka Vlasáková, Veronika 
Kubařová...
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i n zer ce

Společnost pro Více Zážitků 
Vám v rámci zahájení provozování příležitostné dopravy minibusem 

(až pro 8 osob) nabízí:
 
 � transfery na/z letiště
 � sportovní výlety, dovolená (hory, voda, cyklo - včetně přepravy kol) 
 � turistické výlety (po památkách, za kulturou, na sport. utkání)
 � cesty s duchovní tématikou (návštěva poutních míst, primice, křesťanské akce)
 � cesty za vínem (degustace, dny otevřených sklepů)
 � přeprava sportovců
 � svatební přeprava
 � individuální přeprava dle potřeb klienta
 � přeprava kusových zásilek

Společnost pro Více Zážitků

Bližší informace naleznete na www.vicezazitku.cz
V případě zájmu volejte 

na tel.: +420 777 847 034 (p. Rebenda), pište na: info@vicezazitku.cz
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DOLNÍ BOJANOVICE 

Jsme tu pro Vás od středy do neděle:        
St - Čt   16 - 22 hodin               Pá - Ne  15 - 24 hodin 

776 373 564 
nebo 

602 573 872
NABÍZÍME:
- příjemné prostředí nekuřácké 
 restaurace s dětským koutkem
- dětské hřiště
- posilovna pro pány
- ubytování v pokojích 
 s vlastním sociálním zařízením 
- pořádání oslav, školení, večírků...
- bowling
- víceúčelové venkovní sportoviště
- stolní hry

Hledáte-li příjemné místo v nekuřáckém prostředí pro Váš večírek, 
oslavu, raut, dětskou párty, svícu nebo svatbu, PŘIJĎTE K NÁM!!!
Další skupiny, které mají zájem o využití prostoru Orlovny, jako jsou místa 
pro cvičení, hry, taneční zkoušky apod.: Jsou vítány!

Jsme tu pro Vás:

NOVĚ OTEVŘENÁ POSILOVNA PRO DÁMY 
S MULTIFUNKČNÍMI STROJI

Možnost sestavení cvičebního plánu přímo na míru.
Ženy a dívky, které mají zájem o aktivní využití volného času, jsou zvány.

Po  18 – 21          St-Čt  16 - 22        Pá-Ne   15 - 24
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Andrea Hromková
Žabácká 943

Dolní Bojanovice 696 17
Tel.: 732 113 417

E-mail: 
andrea.hromkova@seznam.cz

Vedení účetnictví 
a daňové evidence  

Stanislav Hromek

Žabácká 943
Dolní Bojanovice 696 17

Tel.: 731 460 072
E-mail: stanislavhromek@seznam.cz

 Stavební 
a obkladačské práce 

 Rekonstrukce 
domů na klíč 

Tel.: 606 914 613

NONSTOP 

T A X I

LUMÍR JANČÍK
Dolní Bo ja no vi ce

nabízí své služby 
při svatebních a jiných 

společenských 
událostech, také 

o nedělích a svátcích. 

www. taxislovacko.cz

�

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

 a drogistického zboží. 
Přejí dospělým i dětem 

hezkou dovolenou.
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BOTEKO 
VINAŘSKÉ POTŘEBY

     přejí všem svým 
    zákazníkům
    příjemnou dovolenou

JAN ŠIMEK
CACARDOV 169, DOLNÍ BOJANOVICE
TEL.: 604 755 730
WWW.SIMEKART.COM

ai rbrush s tud io

AIRBRUSH KRESBY

GRAFICKÉ PRÁCE

PÍSMOMALÍŘSTVÍ

POLEPY

FOTOGRAFICKÉ PRÁCE

- dekorační i reklamní - na auta, motorky, cedule, fasády
a interiéry, dekorační předměty, obrazy, opravy
poškrábaných přileb

- grafické návrhy a zhotovení obalů, etiket, pozvánek,
polepů, cedulí, diplomových prací (zlom textu, vazba),
tvorba webových stránek (včetně zřízení domény
a webhostingu), návrhy 3D nápisů z polystyrénu a plexi
včetně dodání, razítka, gravírované mosazné cedulky
(i imitace mosazi)

- malba textu na fasády a stěny interiérů,
malba plnobarevné grafiky

- reklamní polepy cedulí, aut, dodávek, poutačů
- řezanou samolepící grafikou, potištěnou folií, 3D polepy
automobilů (kompletní zabalení auta do potištěné folie),
světelné reklamy

- retuše a zvětšení kopií starých fotografií, reprodukce
diplomů a pamětních listů
- fotografování svateb, spol. akcí, produktů
- fotomodeling - fototesty modelek pro model. agentury,
portréty, fotografie do booku

Kuchyně DPS 

nabízí obědy, 

tři druhy jídel po 55,- Kč. 
Rozvoz zajišťuje Charita. 

Tel.: 518 372 098

Dolní Bojanovice 47

Stolařství 
Lelka

1. jesle
Soukromé jesle rodinného typu v domě 

se zahradou pro děti od 1 do 3 let, 
s příležitostným hlídáním dětí do 6 let.

�  péče o děti v dopoledních 
  i odpoledních hodinách
�  možnost zakoupení permanentek 
  na libovolný počet dnů v měsíci
�  pitný režim i strava zajištěny
�  individuální přístup ke každému dítěti

Jsme soukromé zařízení, maminky 
nepřicházejí o rodičovský příspěvek. 

Od května probíhá zápis dětí 
na školní rok 2010/2011.

Bližší informace na tel.:
731 490 454 nebo 605 862 530

E-mail: 1jesle@seznam.cz
www.jesle-lužice.estranky.cz

Gabriela Horká
Lesní 24, 969 18 Lužice

Stolařství Stolařství 
LelkaLelka Dolní Bojanovice

e-mail: lelkova.katerina@seznam.cz

Tel. kontakt: 
603 453 838 Stanislav Lelka ml.,

739 492 202 Kateřina Lelková

Adresa: 
Dolní Bojanovice, Cihelny 430, 696 17

�  veškeré vybavení 
 interiéru a exteriéru 

nábytkem a doplňky 

�  vybavení vinných 
 sklepů, domů i zahrad



JHF - vystoupení Felixe Slováčka, 28. 3. 2010

Slavnost Božího těla, 6. 6. 2010

Pálení čarodějnic, 
30. 4. 2010

Velikonoční výstava - vernisáž, 4. 4. 2010

Slavnostní otevření ulice 
Josefovská a parku za 

ZUŠ, 23. 5. 2010
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240,- Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze,...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion.vaclav.cz • www.penzion.vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.
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„Radost, kterou způsobíme druhému 
má podivuhodnou vlastnost: 
odrazem se neoslabuje, 
ale vrací se k nám košatější a zářivější.“

Gándhí Móhándás Karamčand


